
2019. gada 7. marts Nr. 229

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
Restorānu nedēļā 
izgaismos Ventas rumbu 
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigasnovads

Pieņemts pašvaldības 
2019. gada budžets 
> 3. lpp.

Atklāts atbalsta 
centrs AIRI vecākiem 
> 4. lpp.

Aizvadītās nedēļas nogalē Latvijas 
Televīzija sāka demonstrēt seriālu 
“Sarkanais mežs”. Kopš Latvijas 
neatkarības atjaunošanas pirmo reizi 
valsts televīzijā tiek atspoguļots te-
mats, par kuru līdz šim vairāk esam 
dzirdējuši no vecvecākiem un mazāk 
no oficiāliem avotiem. Arī pie mums, 
Kuldīgas novadā, norisinājās spraigas 
partizānu cīņas. Kā zina stāstīt ļaudis, 
kas labi atceras tos laikus, Kurzemes 
meži pēc kara vēl ilgi bija pilni ar 
vīriem, kas nevēlējās kalpot boļševiku 
režīmam. Ģimenes, kuru tuvinieki 
vai draugi bija mežā, kļuva par līdz-
dalībniekiem, sniedzot cīnītājiem 
materiālu vai citādu palīdzību, riskējot 
ar savu brīvību un dzīvību. Un pa vidu 
lielvaru specdienesti ar savām intere-
sēm – pakļaut un izmantot tautu, kura 
vēl cerēja atgūt neatkarību. Var tikai 
apbrīnot, kā mūsu vecvecāki spēja to 
izturēt un nesalūzt. 

25. martā apritēs 70 gadi kopš 
1949. gada sarkanā terora deportā-
cijām, kad pieminēsim tūkstošiem 
nevainīgu cilvēku, kas tika aizvesti 
uz Sibīriju. Aicinu šajā laikā ar 
ģimeni, klasi, darba kolēģiem vai 
draugiem aizbraukt uz Rendu, kur 
bijušās Abavas mežniecībā “Viestu-
ros” izveidots Nacionālās pretošanās 
kustības muzejs ar partizānu bunkuru 
un ekspozīciju par laika periodu no 
1940. – 1990. gadam. Rubeņa fonda 
muzejā Rendā ir simtiem priekšme-
tu – fotogrāfijas, dokumenti, naži, 
mīnas, patronas, ieroči, lāpstas un citi, 
kas liecina par nacionālo partizānu 
karu, kas norisinājās no 1944. līdz 
1956. gadam. 

Netālu no muzeja 1945. gadā 
notika viena no lielākajām Kurzemes 
nacionālo partizānu kaujām, saukta 
par Āpuznieku kauju, kurā Kabiles 
kaujas grupa vēlējās atgūt zaudēto 
Latvijas neatkarību. Aizvadītajā rude-
nī atklātā jaunākā muzeja ekspozīcija 
stāsta arī par šiem notikumiem, tos 
pētījusi vēsturniece Rita Kuzņecova. 
Tāpat jāpiemin muzeja veidotājs 
Andrejs Ķeizars, vietējais entuziasts 
Juris Grasmanis-Laše un ikviens, kurš 
iesaistījies muzeja izveidē.

Stāstīsim saviem bērniem un jau-
niešiem arī par sarežģītām Latvijas 
vēstures lappusēm un novērtēsim to 
cilvēku nopelnus, kuri, darbodamies 
nacionālās pretošanās kustībā, pieda-
lījās bruņotā cīņā vai kā citādi iestājās 
par Latvijas neatkarības atjaunošanu 
un ziedoja sevi, lai aizstāvētu tautu 
pret boļševiku režīma īstenoto ge-
nocīdu.

Ar cieņu pret 
Latvijas vēsturi

Ilze Dambīte-Damberga, Kuldīgas 
novada pašvaldības izpilddirektore 

4. martā Kuldīgas Centra vidusskolas 
pasākumu zālē aizvadīts sabiedrības 
informēšanas pasākums par būvprojektu 
“Kuldīgas Centra vidusskolas ēkas daļu 
un telpu pārbūve un atjaunošana, stadiona 
pārbūve un atjaunošana, un teritorijas 
labiekārtošana Mucenieku ielā 6, Kuldīgā.” 
Pasākumā piedalījās skolas pedagogi, 
projekta autori, kā arī citi interesenti. 

Informēšanas pasākumu koordinēja Kuldīgas 
attīstības aģentūras vecākā projektu vadītāja 
Madara Dravniece, kura ir atbildīga par plānotā 
realizāciju. Sarunā piedalījās divas projektu kom-
pānijas SIA “Livland Group” pārstāves, kuras de-
talizētāk pastāstīja par iecerēm. Vispirms uzstājās 
ainavu arhitekte Evita Saulona, sīkāk iezīmējot 
būtiskākās detaļas stadiona būvniecībai un ar to 
saistītām pārmaiņām, piemēram, strītbola lauku-
ma un ielu vingrošanas rīku nelielu pārvietošanu, 
koku izciršanu, kopējās teritorijas paplašināšanu, 
kā arī jaunu apstādījumu tapšanu. Plānots, ka 
jaunais stadions un apkārtne būs gana simpātiska 
gan Kuldīgas Centra vidusskolas teritorijai, gan 
pilsētvidei kopumā. No skolas kolektīva izska-
nēja jautājumi par to, kāpēc stadionā plānoti vien 
četri skrejceliņi, jo tas neatbilst starptautiskajām 
prasībām. Taču tika uzsvērts, ka tas ir plānots kā 
treniņstadions, un līdzekļu trūkuma dēļ valsts 
vai Eiropas mēroga sacensības te nevarēs rīkot. 
Projektā iecerēts, ka vienu stadiona daļu – vairāk 
nekā 100 metrus – izveidos ar sešiem skrejceli-
ņiem, lai varētu rīkot 100 metru sprinta, kā arī 
110 metru barjersprinta sacensības. 

Sarunas otrajā daļā par Kuldīgas Centra 
vidusskolas iekštelpu pārbūvi un uzlabošanu 
stāstīja projektu vadītāja Karīna Naumova, 
iezīmējot būtiskākās izmaiņas skolā. Plānots, 
ka pilnībā tiks mainīta pasākumu zāle, pār-
veidojot to par daudzfunkcionālu auditoriju. 
Arī vairākiem kabinetiem mainīsies vizuālā 
identitāte, tajos būs modernās tehnoloģijas, 
lai attīstītu eksakto zinātņu novirzienu. Abu 
SIA “Livland Group” pārstāvju prezentāciju 
laikā uz lielā ekrāna tika rādītas uzskatāmas 
vizualizācijas, lai sanāksmes dalībnieki iegūtu 

Kuldīgas Centra vidusskolā aizvada sabiedrības 
informēšanas sapulci par skolas pārbūvi

priekšstatu par plānotajām izmaiņām. Visas ie-
ceres, tostarp stadiona būvniecība, tiks realizētas 
līdz 2022. gadam. 

KārĻa KOmarOVSKa,
sabiedrisko attiecību speciālista, teksts un foto

IneSeS VOlKOVaS vizualizācijas

jaunais stadions un tā apkārtne būs gana simpātiska gan Kuldīgas Centra vidusskolas teritorijai, gan pilsētvidei kopumā. Vienu stadiona daļu – vairāk nekā 
100 metrus – izveidos ar sešiem skrejceliņiem, lai varētu rīkot 100 metru sprinta, kā arī 110 metru barjersprinta sacensības. 

Vairākiem kabinetiem mainīsies vizuālā identitāte, tajos būs modernās tehnoloģijas, lai attīstītu eksakto zinātņu 
novirzienu.

Kuldīgas Centra vidusskolas pasākumu zālē aizvadīts sabiedrības informēšanas pasākums par skolas telpu 
un stadiona pārbūvi, kā arī teritorijas sakārtošanu. Iespēju uzklausīt arhitektu redzējumu izmantoja gan skolas 
pedagogi, gan citi interesenti. 



2019. gada 7. marts

2

KulDīgaS nOVaDa pašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – ze-
mesgabalu Sūru ielā 36, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā
(kadastra Nr. 62010260078).
Nekustamā īpašuma sastāvā 
ir zemesgabals (kadastra apzī-
mējums 62010260078), platība 
17579 m2.
N o s a c ī t ā  c e n a  – 
12507,04 EUR, drošības nau-
da – 1250,70 EUR, reģistrāci-
jas maksa – 50 EUR, izsoles 
solis – 200 EUR. Izsole notiks 
2019. gada 25. martā plkst. 
13.00 Kuldīgas novada pašval-
dības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Dalībnieku reģistrācija no sludinājuma 
publicēšanas dienas līdz 2019. gada 22. marta plkst.11.00.
Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Informācija pa tālruni 63350143, e-pasts: dome@kuldiga.lv. 

KulDīgaS nOVaDa pašValDība 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamo īpašumu – dzīvokli “Staburadzes”-22, 
Sermītē, laidu pagastā, Kuldīgas novadā, 
kadastra Nr. 62649000096. Īpašuma sastāvs: trīs- 
istabu dzīvoklis ar kopējo platību 67,4 m2 un kopīpa-
šuma 674/12970 domājamās daļas no daudzdzī-
vokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
62640060116001 un zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 62640060116 ar platību 0,4378 ha.
Nosacītā cena – 850 EUR, drošības nauda – 85 EUR, 
reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. 
Izsole notiks Kuldīgas novada pašvaldības mazajā 
zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
2019. gada 18. martā plkst. 13.00. Dalībnieku re-
ģistrācija no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 
2019. gada 15. marta plkst. 14.00.
Izsoles noteikumus var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija par nekustamo 
īpašumu pa tālruni 633 50143, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KulDīgaS nOVaDa pašValDība 
2019. gada 25. martā plkst. 11.30 Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, 

rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli izsolīs 

automašīnu OPEL MERIVA, valsts numurs EZ9751, pirmā reģistrācija 25.11.2003,
VIN WOLOXCE7544037028, nobraukums 395000 km. Apskatāma V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā.

Izsolei jāreģistrējas līdz 2019. gada 25. marta plkst. 11.00.
Izsoles dalībnieka reģistrācijas maksa – 15 EUR.
Drošības nauda (nodrošinājums) 10% apmērā no izsoles sākumcenas –  49 EUR.
Kustamā manta tiks pārdota izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu.
Izsoles noteikumi pieejami Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, vai www.kuldiga.lv.

PAZIŅOJUMS PAR BŪVNIECĪBAS IECERES NODOŠANU 
PUBLISKAI APSPRIEŠANAI

Būvniecības ieceres veids, adrese: 
plašizklaides ēka adatu ielā 5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, lV-3301.
Ēkā paredzēta azartspēļu zāle ar bāru.
Būvniecības ierosinātājs:
SIA “LVCaffe”, reģ. Nr. 40203121811, Pils iela 5, Tukums, Tukuma novads, 
LV-3101,  kontakttālrunis 23114561.
Būvprojekta izstrādātājs:
SIA “I. Projekts”, reģ. Nr. 40003246264, būvkomersanta reģ. Nr. 1785-R, 
Ausekļa prospekts 3, Ogre, LV-5001, kontakttālrunis 28375244.
Vieta un laiks, kad var iepazīties ar būvniecības ieceres dokumentāciju, tai skaitā 
vizuālo risinājumu un aprakstu par iecerētās būvniecības iespējamo ietekmi 
(smaku, troksni, vibrāciju vai cita veida piesārņojumu) uz vidi, infrastruktūru un 
iedzīvotāju veselību:
darba dienās pašvaldības ēkā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 1. stāva vestibilā, 
un iedzīvotāju pieņemšanas laikos pirmdienās 15.00-18.00 un ceturtdienās 
9.00-12.00 Kuldīgas novada pašvaldības Būvvaldē, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, 
LV-3301, kontakttālrunis 29579061.
Būvniecības ieceres prezentācijas pasākuma norises vieta un laiks:
2019. gada 21. martā plkst. 17.00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, 1. stāva mazajā zālē.
Atsauksmju iesniegšanas termiņš, adrese un laiks:
2019. gada 7. marts – 2019. gada 2. maijs Kuldīgas novada pašvaldībā, 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā līdz plkst. 17.00. 

Darbības programmas “Izaugsme un no-
darbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot vispārē-
jās izglītības iestāžu mācību vidi” 2. kārtas 
projektā “Kuldīgas novada vispārējās 
izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana” 
publiskai apspriešanai tiek nodota būvpro-
jektā “Kuldīgas Centra vidusskolas ēkas 
daļu un telpu pārbūve un atjaunošana, tel-
pu un stadiona pārbūve un atjaunošana, un 
teritorijas labiekārtošana Mucenieku ielā 6, 
Kuldīgā” paredzēto koku ciršana. Publiskā 
apspriešana norisināsies no 27. februāra 
līdz 13. martam.

Kuldīgas novada Domes Apstādījumu uz-
raudzīšanas komisija, pamatojoties uz Ministru 
kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 “No-
teikumi par koku ciršanu ārpus meža” 17. pun-
ktu, Kuldīgas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu 2012/30 “Par koku ciršanu ārpus 
meža Kuldīgas novadā” 7. punktu un Kuldīgas 
novada Domes Apstādījumu uzraudzīšanas ko-
misijas 27.07.2018. prot. Nr. 12, p. 2. lēmumu, 
izsludina publisko apspriešanu par šādu koku 
ciršanas ieceri: 

63 koku ciršana (ar stumbra diametru virs 
20 cm un ieskaitot) pašvaldības zemesga-
balos Mucenieku ielas 6 (kadastra numurs 
62010140074) daļā un Sūru ielas 4 (kadastra 
numurs 62010140154) daļā, Kuldīgā: parastais 
skabārdis 3 gab. (numurs plānā/diametrs cm) 

2/20, 3/20, 4/20; parastā kļava 3 gab. 10/25,40, 
24/20, 25/20; vienkrāsas baltegle 1 gab. 12/45; 
parastā liepa 2 gab. 15/45, 50; āra bērzs 38 gab. 
20/40, 21/50, 41/20, 45/40, 48/35, 49/45, 62/20, 
63/30, 64/40, 65/50, 66/30, 67/25, 68/30, 70/35, 
71/30, 72/30, 73/30, 74/30, 75/20, 76/25, 77/30, 
100/20, 101/20, 102/25, 123-131/20,140/25, 
141/50, 142/55, 143/25, 144/35; parastā ieva 
1 gab. 22/30; krasta kļava 2 gab. 38/20, 20, 
20, 20, 39/20 rindu stādījums 126 m; blīgzna 9 
gab. 42/30, 30, 43/30, 30, 51/25, 25, 52/15, 25, 
56-60/15-40, 153/20; purva bērzs 3 gab. 46/30, 
47/30,30, 50/40; parastā apse 6 gab. 55/20, 
78/20, 79/45, 80/30, 81/40, 82/20 un 30 gab. 
augļu kokus un koku, kuru stumbra diametrs 
nepārsniedz 20 cm, nociršanu. 

Ar Apstādījumu uzraudzīšanas komisijas 
lēmumu un lietas materiāliem var iepazīties un 
publiskās apspriedes anketas iespējams saņemt 
un aizpildīt Kuldīgas novada Domes Apmek-
lētāju pieņemšanas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, LV-3301, kā arī aizpildīt elektroniski 
www.kuldiga.lv līdz 2019. gada 13. marta 
plkst. 17.00. Pēc publiskās apspriešanas rezultāti 
tiks apkopoti un nodoti izvērtēšanai Apstādījumu 
uzraudzīšanas komisijai.

Papildinformāciju par koku ciršanas ieceri 
var saņemt Būvvaldē pie vides speciālistes Da-
ces Jansones, tālrunis 633 24935; e-pasts: dace.
jansone@kuldiga.lv.

Publiskā apspriešana 
par koku ciršanu 

Mucenieku ielā 6, Kuldīgā

paziņojums par Kuldīgas novada 
teritorijas plānojuma grozījumu 
pilnveidotās redakcijas publisko 

apspriešanu
Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka, pamatojoties uz Domes 28.02.2019. lēmumu 

(prot. nr. 3, p. 76), publiskajai apspriešanai tiek nodota Kuldīgas novada teritorijas plāno-
juma 2013. – 2025. gadam grozījumu pilnveidotā (trešā) redakcija.

Publiskā apspriešana notiks no 25.03.2019. līdz 16.04.2019.
Ar Kuldīgas novada teritorijas plānojuma grozījumu pilnveidoto redakciju var iepa-

zīties Kuldīgas novada pašvaldībā (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) un PI “Kuldīgas attīstības 
aģentūra” (Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā) katru darba dienu (pirmdienās no plkst. 8.00 – 
18.00, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās no plkst. 8.00 – 17.00, piektdienās no plkst. 
8.00 – 16.00), kā arī mājas lapā www.kuldiga.lv un www.geolatvija.lv.

Kuldīgas novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025. gadam grozījumu pilnveidotās 
redakcijas publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.  gada 8.  aprīlī  plkst.  17.00 
Kuldīgas novada pašvaldības zālē.

Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt darba dienās Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, PI “Kul-
dīgas attīstības aģentūra”, Pilsētas laukumā 3, vai pagastu pārvaldēs.

Aicina tirgotājus pieteikties 
pavasara tirgum

Sākusies tirgotāju pieteikšanās pavasara tirgum šovā “Lido zivis Kuldīgā 2019”, kas 
notiks 2019. gada 27. aprīlī no 11.00 līdz 16.00 Kalna ielā, Kalna ielas 19 pagalmā, Pils 
ielā un Liepājas ielā, Kuldīgā.

Pieteikšanās tirgum – līdz 1. aprīlim, aizpildot veidlapu, kas līdz ar tirdzniecības no-
teikumiem atrodama http://kkp.lv/.

Tirdziņā aicinām piedalīties:
• amatniekus, amatu pratējus,
• Tautas lietišķās mākslas studijas,
• māksliniekus/individuālos meistarus,
• Latvijā audzētu pārtikas produktu ražotājus,
• našķu, saldumu tirgotājus.
Tirdzniecību organizē SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”.
Kontaktpersona: Dace Grehova, tālr. 26603289, e-pasts: dace.grehova@kuldiga.lv.



2019. gada 7. marts

3

28. februārī Kuldīgas nova-
da Domes deputāti pieņēma 
Kuldīgas novada pašvaldības 
2019. gada budžetu. Tas atspo-
guļo pašvaldības politiku un 
prioritātes skaitliskā izteiksmē. 
Budžetā kā prioritāte izvirzīta 
novada iedzīvotāju labklājība, 
izglītības un kultūras infrastruk-
tūra, uzņēmējdarbības attīstība, 
pievilcīga dzīves vide pilsētā un 
pagastos, Kuldīgas vecpilsēta un 
izcili pasākumi.

Ieņēmumi – lielāki 
par izdevumiem
Pašva ld ība s  pama tbudže -

ta ieņēmumi 2019. gadā plānoti 
28,81 miljons eiro, kas ir par 5,5 mil-
joniem vairāk nekā bija sākotnēji plā-
nots 2018. gadā. Savukārt 2019. gada 
pamatbudžeta kopējie izdevumi ir 
plānoti 26,14 miljoni eiro, kas ir par 
103 tūkstošiem vairāk nekā iepriek-
šējā gadā. 

Pašvaldības ieņēmumi no iedzī-
votāju ienākuma nodokļa plānoti 
10,3 miljoni eiro jeb par 298 tūk-
stošiem eiro mazāk nekā pērn. 
Savukārt nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumos paredzēts ieka-
sēt 1,75 miljonus eiro, kas ir par 
193 tūkstošiem eiro vairāk nekā 
pērn. 14,92 miljonus eiro šogad sa-
ņems no valsts budžeta kā mērķdotā-
cijas un dotācijas. Lielais pieaugums 
skaidrojams ar ES projektu īstenoša-
nai paredzētajiem līdzekļiem un sa-
ņemtajām atmaksām par īstenotajiem 
ES projektiem (kopumā 3,5 miljoni 
eiro). 5,8 miljoni eiro tiks saņemti 
no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda, bet pārējās valsts mērķdotāci-
jas paredzētas izglītībai un kultūrai.

galvenā prioritāte: 
iedzīvotāju labklājība
2019. gada budžeta galvenā prio-

ritāte, tāpat kā iepriekš, ir novada 
iedzīvotāju labklājība. Pašvaldība 
turpinās sekmīgi iesāktos pasākumus 
iedzīvotāju atbalstam – turpināsies 
bērnu vecāku novērtētā brīvpusdie-
nu programma, kas kopā ar valsts 
brīvpusdienu programmu (no 1. 
līdz 4. klasei) aptver visus skolēnus 
un arī pirmsskolas vecuma bērnus, 
kuri apgūst obligāto pirmsskolas 
programmu piecus un sešus gadus 
vecajiem bērniem. Skolēni, tāpat kā 
līdz šim, varēs izmantot sabiedrisko 
transportu bez maksas, lietderīgi 
pavadīt laiku pašvaldības līdzfinan-
sētās vasaras nometnēs, kā arī iegūt 
praktiska darba iemaņas darba prak-
sēs pie novada uzņēmējiem. Iecerēts 
iegādāties jaunus skolēnu autobusus 
Vārmes, Turlavas un Kabiles pagas-
ta skolēnu pārvadāšanai. Sportot 
gribētāji varēs apmeklēt bezmaksas 
vingrošanas nodarbības pagastos un 
peldbaseinā, kā arī piedalīties ikga-
dējās Veselības dienās. Šogad plānots 
ieviest “3+ Ģimenes kartes” atlaides 
pašvaldības iestādēs.

Nestrādājošie seniori vecumā no 
73 gadiem arī šogad varēs izmantot 
iespēju 60 EUR apmērā braukt 
sabiedriskajā transportā novada teri-
torijā bez maksas. Tāpat no 75 gadu 
vecuma apaļās jubilejās seniori sa-
ņems 30 EUR pabalstu, bet 150 EUR 
no pašvaldības dāvanā saņems kāzu 
jubilāri, kuri svin savas ģimenes 
50., 55., 60. vai turpmākās apaļās 
gadadienas. Atbalstot seniorus, paš-
valdība plāno turpināt attīstīt aprūpes 
mājās pakalpojumu, kā arī atvēlēs 
līdzekļus, lai seniori, kuriem tas 
nepieciešams, varētu saņemt dienas 

Pieņem pašvaldības 2019. gada budžetu

centra pakalpojumu. Tāpat pašvaldī-
ba sadarbosies ar Kuldīgas senioru 
skolu. Vēl iecerēts sākt daudzfunk-
cionālā centra Liepājas ielā 14 pro-
jektēšanu sabiedrībā balstītu sociālo 
pakalpojumu sniegšanai personām 
ar garīga rakstura traucējumiem un 
bērniem ar funkcionāliem traucē-
jumiem, kas ietver dienas aprūpes 
centru, ģimenes atbalsta centru un 
specializētās darbnīcas.

Arī šogad pašvaldība atbalstīs 
iedzīvotāju iniciatīvas konkursā 
“Darīsim paši”, kā arī līdzfinansēs 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmu labiekārtošanas konkursu. 
Budžetā ietverts līdzfinansējums 
sociālajām, kultūras un sporta bied-
rībām, kā arī “LEADER” sabiedriskā 
labuma projektiem.

Ieguldījumi izglītības un 
kultūras infrastruktūrā
Turpinot novada izglītības iestāžu 

uzlabošanu, šogad plānots reno-
vēt Kuldīgas 2. vidusskolas telpas 
un pārbūvēt V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas veco sporta zāli par 
multifunkcionālu centru, projektēt 
Kuldīgas Centra vidusskolas un 
stadiona, kā arī Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra pārbūvi. 
Pelču pilī stiprinās pagrabstāva sijas 
un remontēs ziemeļu fasādes ieeju, 
Laidu pilī, ko izmanto pamatskola, 
demontēs kāpnes, Laidu pamatskolas 
Sermītes pirmsskolas telpās remon-
tēs jumtu, pie Vārmes pamatskolas 
pārbūvēs piebraucamo ceļu, bet 
Vilgāles pamatskolas pirmsskolas 
grupas pārcels uz skolas telpām. Pie 
pirmsskolas izglītības iestādes “Bitī-
te” būvēs stāvlaukumu, bet “Ābelītē” 
remontēs fasādi un žogu. E. Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolā novērsīs 
akustikas defektus, bet Kuldīgas no-
vada muzeja krājuma telpas pārcels 
uz ēku Dzirnavu ielā 5. Iecerēts arī 
projektēt Kuldīgas kultūras centra 
pārbūvi.

atbalsts uzņēmējdarbības 
attīstībai  
Lai uzlabotu infrastruktūru un 

sniegtu atbalstu novadā strādājoša-
jiem uzņēmējiem, šopavasar sāksies 
Jelgavas, Graudu un L. Paegles ielas 
pārbūve, izmantojot ES fondu līdzfi-
nansējumu. Tāpat iecerēts pārbūvēt 
Zaļo ielu un atjaunot Ēdoles ielas 
posmu no autoceļa P118 līdz Krauļu 
ielai, bet Virkas, Īsajā un Tehnikas 
ielā pārbūvēs žogu. Vēl pašvaldī-
ba rīkos konkursu “Uzņēmēju un 
amatnieku gada balva”, uzņēmēju 
dienu lauksaimniekiem un uzņēmēju 
brokastis, kā arī turpinās rīkot Resto-

rānu nedēļu “Kuldīgas garša”. Tāpat 
atbalstīs mājražotāju kooperatīvu 
“Kuldīgas labumi”, izstrādās eks-
pluatācijas noteikumus un zonējumu 
Lielajam Nabas ezeram, Mazajam 
Nabas ezeram un Vilgāles ezeram, 
kā arī finansēs piesārņotas teritorijas 
Siltumnīcu ielā 12 attīrīšanu, kam 
piesaistīts Eiropas līdzfinansējums.

pievilcīga dzīves vide 
pilsētā un pagastos
Turpinot veidot patīkamu dzīves 

vidi Kuldīgā, pārbūvēs 1905. gada 
ielu posmā no 1905. gada un Vents-
pils ielas krustojuma līdz 1905. gada 
un Alunāna ielas krustojumam, bū-
vēs gājēju ietvi Dārza ielas posmā no 
Vītolu līdz Grants ielai, stāvlaukumu 
un gājēju ietvi pie sporta zāles Virkas 
ielā, autostāvvietu Ziedu ielā 24, kā 
arī šī stāvlaukuma ietvi savienos ar 
Sūru ielas veloceliņu. Līdzšinējo 
muzeja krājuma ēku Vakara ielā 
pārbūvēs par pašvaldības īres namu, 
bet Estrādes parkā iecerēts izveidot 
veloparku, tā paplašinot aktīvās 
atpūtas zonu bērniem un jauniešiem. 

Pagastos īpašu uzmanību pievēr-
sīs lauku ceļu sakārtošanai. Rendas 
centrā atjaunos bērnu rotaļu lauku-
mu un ielu apgaismojumu, Īvandes 
sporta laukumu sagatavos novada 
sporta spēlēm, Īvandes dzirnavdīķa 
peldētavā izbūvēs laipas un atjaunos 
kāpnes, bet Padures klēts fasādei 
veiks kosmētisko remontu. Tāpat 
remontēs Snēpeles pili un sakops 
Snēpeles centra dīķi, bet Basos izbū-
vēs apgaismojumu pie bibliotēkas un 
remontēs dēļu grīdu pie tautas nama. 
Pelču pagasta centrā pārbūvēs Avotu 
ielu, bet Ābeles ciemā būvēs ielu 
apgaismojumu. Kurmāles pagastā 
labiekārtos Vilgāles ezeru, bet Kabilē 
uzstādīs ielu apgaismojuma laternas 
daudzīvokļu māju pagalmos. Ielu 
apgaismojumu izbūvēs arī Valtai-
ķos, bet Laidu pagasta pārvaldes 
vajadzībām pielāgos telpas “Bitītēs”. 
Rumbas pagastā remontēs pārvaldes 
ēku, ierīkos elektrības pieslēguma 
vietu Riežupes dabas parka riču raču 
laukumā, izbūvēs ielas šķērsošanas 
vietu un apgaismojumu Saldus ielas 
posmā no Valciņu ielas krustojuma 
līdz Rudupes ielai. Ēdolē pārbūvēs 
jumta pārsegumu Dārza ielā 2 un 
atjaunos rotaļu laukumu pie kultūras 
nama. Vārmē demontēs bijušo klēts 
ēku, bet Turlavas pagasta Ķikuros 
nojauks ēku Ezera ielā 6. 

Vecpilsētas sakārtošana 

Arī 2019. gadā lielu vērību paš-
valdība pievērsīs Kuldīgas vecpil-
sētas sakārtošanai un vēsturisko ēku 

atjaunošanai. Šogad sāks pārbūvēt 
ēku Kalpaka ielā 4 vēsturiskajā 
Adatu fabrikas kvartālā, kur taps 
telpas Kuldīgas Mākslas un radoša-
jam kvartālam. Pārbūves projektu 
izstrādā arī Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikuma Tehnoloģi-
ju parkam Kalpaka ielā 2. Šogad 
noslēgsies torņa Liepājas ielā 37 
atjaunošana, iekārtojot tajā Adatu 
fabrikas ekspozīciju. Arī 2019. gadā 
pašvaldība līdzfinansēs vecpilsētas 
ēku un valsts kultūras pieminekļu 
pagastos glābšanas programmu, kas 
ļauj ēku īpašniekiem saņemt atbalstu 
to sakārtošanai. Turpināsies bijušās 
“Vulkāna” teritorijas sakārtošana un 
bīstamības novēršana, demontējot 
ēku Jelgavas ielā 47. Vēl ieplānots 
atjaunot Kuldīgas Mākslas nama 
cokolu un fasādi. Norisināsies arī 
lokālplānojuma izstrāde Kuldīgas 
vecpilsētai un Kuldīgas nominācijas 
gatavošana iesniegšanai UNESCO 
Pasaules mantojuma sarakstā. 

Izcili pasākumi 
Kuldīgas novadā
Kuldīgas novadā arī 2019. gadā 

tiks organizēti pasākumi, kuri jau 
kļuvuši par novada atpazīšanas 

zīmēm un pulcē ievērojamu skaitu 
apmeklētāju. Novada iedzīvotājus un 
viesus priecēs Kuldīgas pilsētas svēt-
ki “Dzīres Kuldīgā”, kas šogad no-
risināsies trīs dienas, pavasara palu 
šovs “Lido zivis Kuldīgā”, Hercoga 
Jēkaba gadatirgus, starptautiskais 
skatuves mākslas festivāls “Teātris ir 
visur Kuldīgā”, Baltā galdauta svētki 
4. maijā, 18. novembra svinības, 
izglītojošais pasākums “Meža ABC” 
un daudzi citi. Aktīva solās būt arī 
sporta dzīve, bet Kuldīgas Velofes-
tivāls šogad norisināsies augustā. 
Pagastu kultūras dzīvi bagātinās 
Jautrā mašīntalka Padurē, peldēšanas 
sacensības “Peldam Vilgālē”, Ķiku-
ru ezera svētki, Torņu sasaukšanās 
Vārmē un daudzi citi gan ierasti, gan 
jauni pasākumi. Varēs baudīt cikla 
“Stāsts un mūzika Kuldīgas novada 
muižās” pasākumus – klasiskās mū-
zikas koncertus un ekskursijas vēstu-
riskajās muižās. Notiks arī Kuldīgas 
Mākslinieku rezidences plenēri, būs 
apskatāmas augstvērtīgas izstādes. 

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja
rIČarDa SOtaKa infografikas

Uzziņai
pamatbudžeta izdevumi 2019. gadā:   26 138 241 eur, 
tai skaitā:Izglītībai –     13 024 663 EUR (50 %);
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai –  5 759 796 EUR (22 %);
Sociālajai aizsardzībai –     2 043 291 EUR (8 %);
Kultūrai un sportam –     3 389 254 EUR (13 %);
Administrācijai –     1 383 811 EUR (5 %);
Veselībai –      11 932 EUR (0,05 %);
Sabiedriskajai kārtībai un drošībai –    255 494 EUR (1 %).
Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem –    200 000 EUR (0,95 %).

pamatbudžeta ieņēmumi 2019. gadā:   28 807 713 eur, tai skaitā:
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis –    10 306 477 EUR (36 %);
Nekustamā īpašuma nodoklis –   1 754 201 EUR (6,1 %);
Azartspēļu nodoklis –    50 000 EUR (0,18 %);
Valsts un pašvaldības nodevas –    35 990 EUR (0,13 %);
Naudas sodu un sankciju ieņēmumi –   10 000 EUR (0,03 %);
Procentu ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas  3 000 EUR (0,01 %)
Pārējie nenodokļu ieņēmumi –    70 100 EUR (0,3 %);
Ieņēmumi no īpašuma nomas un pārdošanas un mantas realizācijas –317 857 EUR (1,2 %);
Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem –   1 100 224 EUR (3.91 %);
No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko 
personu transferti (ES projektiem)    39 070 EUR (0,14 %)
Valsts budžeta transferti     14 917 818 EUR (52 %), t.sk.:
Valsts budžeta transferti noteiktam mērķim –   4 744 465 EUR;
Dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda  5 783 909 EUR un dotācijas 
2018. gada atlikuma sadale   113 217 EUR;
ES projektu īstenošanai un saņemtajām atmaksām par īstenotajiem ES projektiem 3 508 895 EUR;
Transferti no citām pašvaldībām (izglītības funkciju nodrošināšanai) – 202 976 EUR.

Speciālā budžeta ieņēmumi 2019. gadā:   894 488 eur, tai skaitā:
Dabas resursu nodokļa ieņēmumi –   65 000 EUR; 
Autoceļu fonda ieņēmumi –    829 488 EUR. 
Speciālā budžeta atlikums uz 2019. gada sākumu –  124 944 EUR.

Speciālā budžeta līdzekļi tiks izlietoti:
vides aizsardzībai novadā –    99 644 EUR 
Autoceļu fonda izdevumiem (ceļu ikdienas uzturēšanai, 
periodiskai uzturēšanai un rekonstrukcijai) –   919 788 EUR.



2019. gada 7. marts

4

22. februārī bijušās Kuldīgas 
pamatskolas telpās (Ventspils 
ielā 16) atklāts Kurzemes 
ārpusģimenes aprūpes atbalsta 
centrs “AIRI vecākiem”. 

Oficiālo atklāšanu ar uzrunu sāka 
Ilze Paleja, Latvijas SOS bērnu ciema-
tu asociācijas direktore, kura pastāstīja 
par organizācijas darbību, mērķiem, 
vēsturi, kā arī jaunizveidotā atbalsta 
centra uzdevumiem. “Ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centrs “AIRI vecā-
kiem” ir resurss visām šajā reģionā 
dzīvojošajām audžuģimenēm, aiz-
bildņiem un adoptētājiem. No vienas 
puses, airi simbolizē palīdzību ikvienai 
ģimenei, taču abreviatūra AIRI nozī-
mē – attīstība, izglītība, resursi, infor-
mācija,” pastāstīja I. Paleja. “Mums 
Latvijā ir pieci “AIRI vecākiem” 
centri – Rīgā, Bauskā, Valmierā, nesen 
nācis klāt centrs Gulbenē, bet šodien – 

Kuldīgā,” uzsvēra SOS bērnu ciematu 
asociācijas vadītāja. 

Kurzemes ārpusģimenes aprūpes 
atbalsta centra “AIRI vecākiem” vadī-
tāja Ilona Talente pastāstīja par centra 
tapšanas procesu, lai tas varētu vērt sa-
vas durvis topošajiem klientiem. “Jau 
pašā sākumā izjutām Kuldīgas novada 
pašvaldības un darbinieku atsaucību. 
Man ir ļoti liels prieks par Kuldīgu,” 
pauda I. Talente. “Šogad plānojam ļoti 
nopietni darboties,” apņēmības pilna ir 
atbalsta centra vadītāja. 

Atklāšanā piedalījās vairāku Kur-
zemes pašvaldību bāriņtiesu pārstāvji. 
Kuldīgas novada pašvaldības vārdā 
centra kolektīvu sveica izpilddirektore 
Ilze Dambīte-Damberga, gandarīta par 
centra atvēršanu bija Kuldīgas novada 
bāriņtiesas priekšsēdētāja Inta Sūna 
un viņas vietniece Vija Astaševska. 
Ar siltiem vārdiem jaunatklātā centra 
darbinieces uzmundrināja Kuldīgas 

14. februārī dimanta kāzas jeb 
60. kāzu jubileju svinēja Jānis 
un Aina Mihailovi. 

Abus kopā savedis Ainas brālis, 
kurš uz vēžošanu paņēmis līdzi Jāni. 
“Ar Jāni iepazināmies vēžojot,” 
stāsta Aina Mihailova. Vienā no 
vēžošanas reizēm Jānis cēlis ārā vēzi 
un sacījis: “Dzīvība uz mūsu laimi”. 
Pēc tam Jānis to iemetis atpakaļ 
ezerā un nobučojis Ainu. Draudzības 
laikā svinētas arī neīstas un reizē 
negaidītas kāzas: “Gaiziņkalnā svi-
nējām fiktīvu saderināšanos. Kāpēc 
fiktīvu? Tāpēc, ka tā nemaz nebija 
domāts. Aizgājām uz Gaiziņkalnu, 
kur ar draugiem un Jāņa pasniedzē-
jiem svinējām. No smilgām mums 
uztaisīja gredzenus, sabāza mums 
pirkstā un saderināja mūs,” ar smai-
du atminas Aina. Abi sarakstījušies 
14. februārī. “Tā laimējās, toreiz 
tādu Valentīndienu nesvinēja,” atzīst 

Jānis Mihailovs. “Kad apprecējā-
mies, man bija 21 gads,” stāsta Aina. 
“Jaunie jau maz domā – kā ir, tā ņem 
ciet,” piemetina Jānis. 

Par vecāku spēcīgo laulību prie-
cājas arī meita Dzintra, kura atmi-
nas, cik ļoti tēvs Jānis rūpējas un 
atceras īpašo dienu. “Katru gadu 
vecāki atzīmē kāzu jubileju. Atceros, 
ka vienmēr, kad mamma modās, tētis 
bija sagatavojis pārsteigumu un pa-
sniedza iepriekšējā dienā paslēptās 
puķes. Mammai allaž šajā dienā uz 
galda bija dāvana, šampanietis un 
puķes,” uzsver abu atvase. “Dabā ir 
lietus, pērkons, saule. Tā arī laulī-
bā – ir visas emocijas, bez strīdiem 
arī iztikt nevar,” laimīgas kopdzīves 
pamatus iezīmē Aina. 

Dimanta kāzu jubilāri var lepo-
ties ar dzimtas turpinātājiem, turklāt 
visi bērni un mazbērni atrodas teju 
blakus: “Mums ar Jāni ir meita 
Dzintra un dēls Aivars, trīs mazbērni 

un arī divas mazmazmeitiņas,” lepni 
stāsta Aina. “Es jau lielījos, ka visi 
bērni un mazbērni dzīvo Kuldīgā,” 
uzsver Jānis. 

Neatņemama ģimenes sastāvdaļa 
bijusi armija un aviācija, par kuru 
ar ārkārtīgi lielu aizrautību tikšanās 
reizē stāstīja Jānis Mihailovs. “Sešus 
gadus nodzīvojām Tartu, Igaunijā. 
Jāni virsdienesta dēļ aizsūtīja die-
nēt,” stāsta Aina. Ģimenes galva 
dienējis aviācijā, aplidojot teju pusi 
pasaules. Kopumā armijā Jānis Mi-
hailovs pabija astoņus gadus.  

“Kuldīdznieki esam jau 46 gadus. 
Sākumā abiem ar Ainu šķita, ka 
Kuldīga ir paradīze, kurā obligāti 
jādzīvo,” uzsver Jānis. Aina ir no 
Liepājas puses, Rīvas, bet Jānis nāk 
no Bauskas puses, Vecumniekiem. 

KārĻa KOmarOVSKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

24. un 25. janvārī Pelču speciālajā internātpa-
matskolā-attīstības centrā Erasmus+ programmā 
notika projekta “e-skolotāji: jaunas prasmes un 
rīki profesionālajai izglītībai” (“e-Trainers: new 
skills and tools for VET”) partneru piektā tikša-
nās. Izglītības iestādē viesojās projekta dalībnieki, 
kuri pārstāv arodskolas un mācību centrus Itālijā, 
Nīderlandē, Spānijā, Slovēnijā un Horvātijā. 

Viesi atzinīgi novērtēja izglītības iestādes paveikto 
profesionālās izglītības programmu attīstībā un infra-
struktūras modernizācijā.  Projekta aktivitātes norisinās 
jau trešo gadu, ir izveidota e-mācību platforma, kurā 

Moodle vidē publicēti mācību materiāli, kas noder gan 
karjeras konsultantiem, gan profesionālās izglītības 
skolotājiem, lai mācību process kļūtu mūsdienīgāks un 
interesantāks.

E-mācību vidē publicētie materiāli palīdzēs ikvienam 
pedagogam organizēt mācību stundas tā, lai skolēni 
varētu jēgpilni izmantot mūsdienu tehnoloģijas savām 
ikdienas un mācību vajadzībām, lai jauniegūtās  prasmes 
un zināšanas tiktu pielietotas daudzveidīgos kontekstos. 
Tikšanās laikā partneri vienojās par projekta rezultātu 
izplatīšanas stratēģiju un turpmāko sadarbību.  

IVetaS DIrŽInInKaS, projekta 
koordinatores, teksts un foto

Kuldīgā durvis oficiāli ver atbalsta centrs “AIRI vecākiem”

novada sociālā dienesta direktores 
vietniece Anda Šlakorciņa.

Par jauku dāvanu parūpējās kom-
pānija “Omniva”, kas ārpusģimenes 

aprūpes atbalsta centram dāvināja 
desmitiem galda un rotaļu spēles. Pēc 
apsveikumiem un laba vēlējumiem 
varēja iet nelielā ekskursijā, iepazīstot 

mājīgās un saulainās centra telpas. 
KārlIS KOmarOVSKIS, 

sabiedrisko attiecību speciālists
rIČarDa SOtaKa foto

latvijas SOS bērnu 
ciematu asociācijas 
direktore Ilze paleja 
(pirmā no kreisās) kopā ar 
Kurzemes ārpusģimenes 
aprūpes atbalsta centra 
“aIrI vecākiem” vadītāju 
Ilonu talenti, sociālo 
darbinieci gunu eiermani 
un psiholoģi Katrīnu 
Dzeni.

Mihailovi svin krāšņos 60 laulības gadus

jānis un aina mihailovi atzīmēja dimanta kāzu jubileju kopā ar meitu Dzintru un 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāju Ingu bērziņu.

Projekta partneru tikšanās Pelčos
 pelču speciālajā 

internātpamat-
skolā-attīstības 

centrā erasmus+ 
projektā viesojās 

pedagogi no 
arodskolām un 

mācību centriem 
Itālijā, nīderlandē, 
Spānijā, Slovēnijā 

un Horvātijā. 
projektā izvei-
dota e-mācību 

platforma un 
publicēti karjeras 

konsultantiem 
un profesionālās 
izglītības skolo-
tājiem noderīgi 

mācību materiāli.

Informē par traktortehnikas tehniskās 
apskates laikiem 2019. gadā

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra (VTUA) informē par 
traktortehnikas un tās piekabju tehniskās apskates laikiem 
2019. gadā Kuldīgas novadā, kad VTUA inspektori būs sastopami 
novada pagastos.

VTUA atgādina: lai piedalītos ceļu satiksmē, tai skaitā pirms pavasara 
darbu uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda 
ikgadējai tehniskajai apskatei. 

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas 
traktortehnikas vadītāja apliecībai un tehnikas reģistrācijas apliecībai, 
jābūt derīgai OCTA polisei. Tāpat jāņem vērā, ka par VTUA sniegtajiem 
pakalpojumiem var samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

2019. gada traktortehnikas un tās piekabju ikgadējās valsts 
tehniskās apskates laiki un vietas Kuldīgas novadā

Ēdolē – “Amoli” (pie darbnīcām) 4. aprīlī 10.30, 
13. jūnijā 13.00, 1. augustā 11.00;
Gudeniekos – “Darbnīcas” 8. aprīlī 13.00, 
3. jūlijā 11.00, 5. augustā 11.00;
Basos – “Tomkalni” (pie darbnīcām) 8. aprīlī 
10.30, 13. jūnijā 15.00;
Kabilē – “Dzelmes” (pie darbnīcām) 10. aprīlī 
13.00, 6. jūnijā 14.00, 8. augustā 10.30;
Vilgālē – “Pagastmāja” 1. aprīlī 10.30, 10. jū-
nijā 10.30;
Sermītē – “Mehāniskās darbnīcas” 1. aprīlī 
14.00, 10. jūnijā 13.30, 15. augustā 11.00;
Laidos – “Gnomiķi” (pie darbnīcām) 12. jūnijā 
15.00;

Padurē – “Arāji” (pie pagasta pārvaldes) 
13. jūnijā 10.30, 7. augustā 13.30;
Pelčos – “Lējēji” (pie darbnīcām) 12. jūnijā 
10.30, 7. augustā 10.30;
Rendā – “Mehāniskā darbnīca” 10. aprīlī 11.00, 
6. jūnijā 11.00, 4. jūlijā 11.00;
Snēpelē – “Snēpeles darbnīcas” 17. aprīlī 
11.00, 12. jūnijā 12.30, 19. augustā 10.30;
Turlavā – kalte “Kupšas” 3. aprīlī 11.00, 8. jūlijā 
10.30, 14. augustā 10.30;
Ķikuros – “Raimondi” (pie šķūņa) 8. jūlijā 13.00, 
14. augustā 13.00;
Vārmē – “Centra garāžas” 11. aprīlī 11.00, 
5. jūnijā 11.00, 12. augustā 11.00.

Tālrunis informācijai: 29425676, 29920594, e-pasts: kuldiga@vtua.gov.lv. 
Plašāk: www.vtua.gov.lv.

jānIS mergupS-KutraItIS, 
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sabiedrisko attiecību speciālists



5

2019. gada 7. marts

No 10. līdz 15. februārim pie sadarbības 
partneriem Katyciai pamatskolā (Lietuvā) 
Erasmus+ programmas projekta “Māksla 
dzīvei: dzīvē noderīgu prasmju attīstīšana 
ar mākslas palīdzību” skolēnu īstermiņa 
mobilitātē devās četri Pelču speciālās 
internātpamatskolas-attīstības centra 9. klases 
skolēni: Gita Horste, Samanta Balode, Agris 
Baldiņš un Aivis Jakelis, mūzikas skolotāja 
Sanita Lugovska un folkloras kopas “Ķīpa” 
vadītāja Agita Leontjeva.

Kopā ar projekta partneriem no Lietuvas, Polijas, 
Portugāles un Turcijas tika izvērtēta projekta pirmā 
pusgada aktivitāšu norise un rezultāti, notika balso-
šana par labāko projekta logo, kurā par uzvarētāju 
tika izvēlēts Portugāles skolēnu veikums.

Projekta īstermiņa mobilitātes dalībnieki iepazi-
nās ar lietuviešu tautas mūzikas tradīcijām, mūzikas 
instrumentiem, kas gatavoti no dabas materiāliem, 
kā arī iemācījās vairākas lietuviešu tautas dejas.

Pirmajā dienā notika dalībnieku sagaidīšana un 
sveikšana, kurā visus uzrunāja Katyciai pamatskolas 
direktors Algirdas Plaipa, vēlāk “ledus laušanas” 

aktivitātēs skolēniem tika dota iespēja iepazīties 
vienam ar otru, piedaloties dažādās komandu spēlēs.

Mobilitātes ietvaros skolēni piedalījās vairākās 
interesantās un aizraujošās meistarklasēs: “Emociju 
izpausme caur kustību” Klaipēdas Jaunatnes teātrī, 
mūzikas terapijas nodarbībā “Mūzikas dziedinošais 
spēks”, “Tradicionālo lietuviešu tautas mūzikas ins-
trumentu darināšana”, “Modernā deja” Mūsdienu 
dejas teātrī un Kelmes pilsētas leļļu teātrī.

Mobilitātes dalībnieki apmeklēja Klaipēdas pils 
muzeju, klausījās stāstījumu par muzejā izvietoto 
ekspozīciju, iepazīstoties ar senajiem darba rīkiem 
un ar roku darinātām rotas lietām. Tika izstaigātas 
arī Katyciai pilsētas katoļu baznīcas apakšzemes 
velves.

Mobilitātes noslēguma dienā dalībnieki piedalī-
jās svinīgā pasākumā, kas bija veltīts Lietuvas neat-
karības 101. gadadienai, klausījās svētku koncertu, 
kurā uzstājās Viļņas operas skatuves mākslinieki, 
bet vakarā vēroja krāšņu skaņas un gaismas šovu 
pilsētas centrā.

SanItaS lugOVSKaS,
 atbildīgās par projekta publicitāti, teksts un foto

Tikai divus vakarus – 15. un 16. mar-
tā – Kuldīgā ar unikālu gaismas šovu 
izgaismos Eiropā platāko ūdenskritu-
mu – Ventas rumbu.

Ventas rumba viennozīmīgi ir viens no 
Kuldīgas pilsētas simboliem un lepnumiem. 
Vietējie iedzīvotāji zina teikt, ka ūdenskri-
tums esot bijis izgaismots arī sešdesmitajos 
gados, bet kopš tā laika rumba palikusi tum-
sā, tāpēc vēl jo vairāk šī būs unikāla iespēja 
Kuldīgas iedzīvotājiem un viesiem apskatīt 
Ventas rumbu vēl neredzētā krāšņumā.

Gaismas instalācija būs skatāma arī 
uz Alekšupītes ūdenskrituma, kas atrodas 

turpat netālu no Kuldīgas senā tilta.
Paredzams, ka labākie Ventas rumbas 

gaismošanas skati būs vērojami no senā 
tilta un Ventas kreisā krasta.

Šis nudien solās būt ideāls brīvdienu 
komplekts – gūstiet garšas baudījumu kādā 
no 12 Restorānu nedēļas restorāniem vai 
kafejnīcām un vērojiet nebijuši krāšņu šovu 
uz platākā ūdenskrituma Eiropā!

Pasākumu organizē Kuldīgas aktīvās 
atpūtas centrs sadarbībā ar kompāniju PxB.

IeVa zubrIĻena, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra speciāliste

IneSeS KrOneS foto

Ar unikālu gaismas šovu izgaismos Ventas rumbu

Iepazīties ar restorānu nedēļas īpašajiem piedāvājumiem 
var mājaslapā tastekuldiga.lv.   

Ūdenskritums tiks izgaismots restorānu nedēļas laikā tikai divus 
vakarus, 15. un 16. martā no plkst. 21.00 līdz 00.00, īpaši gaismas šovi 

paredzēti plkst. 21.00, 21.30, 22.00, 22.30, 23.00 un 23.30.

22. martā Vārmes muižā notiks cikla “Stāsts 
un mūzika Kuldīgas novada muižās“ otrais pa-
sākums. Plkst. 18.00 interesentiem būs iespēja 
doties ekskursijā pa muižu gida pavadībā, bet 
plkst. 19.00 – baudīt kamermūzikas koncertu, 
kurā uzstāsies Liepājas stīgu kvartets ar flau-
tas solo. Ieeja pasākumā – bez maksas.
 

Liepājas stīgu kvartetu veido Liepājas Simfo-
niskā orķestra mūziķi: vijolniece Līga Baltābola un 
Ginta Alžāne, altists Ingars Ģirnis un čelliste Dina 
Puķīte. Divdesmit gadu kopīgā saspēlē rūdītais 
Liepājas stīgu kvartets šajā koncertprogrammā sa-
tiekas ar Reini Lapu – Liepājas Simfoniskā orķestra 
flautu grupas koncertmeistaru, kurš dažkārt savu 
skanīgo instrumentu mēdz nomainīt pret diriģenta 
zizli. Viendaļīgā koncertā viņu saspēlē uzmirdz 
divi pastorālos toņos gleznoti itāļa Luidži Bokerīni 
kvinteti, kuriem līdzās likti Vīnes klasiķu dzirkstošie 
stīgu kvarteti – Jozefa Haidna “Joks” un Volfganga 

Amadeja Mocarta “Medības”. 
Koncerta norises vieta – Vārmes (Wormen) 

muižas kungu māja. Muižas ēku 1830. gadā uz-
cēla barons Brinkens. Kungu mājā saglabājušās 
firmas “Celms un Bēms” krāsnis, kas gatavotas 
19. gadsimta beigās, un kāpnes ar virpotiem koka 
balustriem. Pēdējie muižas īpašnieki – fon Sakenu 
dzimta. Vārmes muižas barona pilī kopš 1926. gada 
atrodas Vārmes pamatskola.

Uz Vārmes muižu un atpakaļ vedīs bezmaksas 
autobuss, izbraukšana 17.30 no Kuldīgas kultūras 
centra. Vietu skaits autobusā ierobežots, tāpēc 
pieteikšanās obligāta, rakstot agnese.lapsina@
kuldiga.lv vai zvanot 26198759.

Pasākumu atbalsta: VSIA “Latvijas koncerti”, 
Kuldīgas novada pašvaldība. 

agneSe lapSIŅa, 
Kultūras nodaļas kultūras darba speciāliste

publicitātes foto

Kamermūzikas koncerts Vārmes muižā

piedalās aizraujošās
meistarklasēs lietuvā

pelču speciālās 
internātpamatsko-

las-attīstības centra 
9. klases skolēni 

gita Horste, Samanta 
balode, agris baldiņš 

un aivis jakelis 
starptautiskā projektā 

lietuvā piedalījās 
vairākās interesantās 
un aizraujošās meis-

tarklasēs.

21. martā 18.00 Kuldīgas Jauniešu mājā 
pirmo reizi notiks komandu prāta spēļu vakars 
“Kuldīgas erudīts”. Tas ir pasākums, kurā brīvā 
atmosfērā pavadīt trīs aizraujošas un azartis-
kas stundas, liekot kopā prātus un atbildot uz 
jautājumiem par visu interesanto un aktuālo. 
Jautājumi ir dažādi, tāpēc savas uzkrātās zinā-
šanas pārbaudīsim visdažādākajās jomās, sākot 
no multfilmu varoņiem un svētku dienām līdz 
pat kosmosam un zinātnei.

Pasākumu vadīs Antra Grīnberga. Par 
dalību spēlē jāmaksā ar spēlēt prieku un solī-
jumu nešmaukties, izmantojot Google. Ja esat 
komanda (līdz pieciem cilvēkiem), lieliski! 
Nāciet! Un aiziet! Ja esi viens – arī labi, nāc un 
pievienojies komandai, kurā ir citi pilsētas eru-

dīti! Vakara asākie prāti saņems īpaši elegantas 
medaļas, aplausu vētru un pašapliecinājumu 
savām prāta spējām.

Pieteikšanās līdz 15. martam, zvanot pa 
tālruni 20505791 vai sūtot pieteikumu e-pastā: 
kuldigas.erudits@gmail.com. Reģistrējoties 
jānorāda komandas nosaukums, dalībnieku 
skaits, kontaktpersonas vārds, uzvārds un 
tālruņa numurs. Individuālajiem erudītiem – 
vārds, uzvārds un tālruņa numurs.

Pasākumu organizē biedrība “Kursas raks-
ti” sadarbībā ar laikrakstu “Kurzemnieks”, 
Kuldīgas novada pašvaldību un Kuldīgas 
Jauniešu māju.

antra grīnberga, pasākuma rīkotāja 
aIVara VĒtrāja foto

Aicina uz prāta spēļu vakaru
“Kuldīgas erudīts”

Vai zini, kurā gadā uzspridzināja Skrundas lokatoru, kurš latvietis radīja pirmo 
trīsdimensiju hologrammas attēlu, kā citā vārdā sauc krītošās zvaigznes un kurš 
bija pirmais Latvijas ministru prezidents pēc neatkarības atgūšanas? Ja zini, nāc 
un atbildi, ja ne, nāc un uzzini!

22. martā Vārmes muižā notiks cikla “Stāsts un mūzika Kuldīgas novada muižās“ otrais 
pasākums – kamermūzikas koncerts, pirms kura varēs doties ekskursijā pa muižu.

21. martā Kuldīgas jauniešu mājā pirmo reizi notiks komandu prāta spēļu vakars 
“Kuldīgas erudīts”. pieteikties var gan komandas, gan individuāli dalībnieki.



6

2019. gada 7. marts

novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji
Latviešu valodas un  literatūras olimpi-

ādē 28. janvārī piedalījās 17 skolēni no visām 
novada vidusskolām un PIKC – Kuldīgas 
Tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma. Olimpiādes 
darbus vērtēja divās klašu grupās.

11. klašu grupā 1. vietā – Paula Astiča 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Zanda Miķel-
sone), 2. vietā – Paula Tīruma, 3. vietā – Marta 
Laizāne (abas no Kuldīgas Centra vsk., sk. Sa-
nita Vickope).

12. klašu grupā 1. vietā – Marta Pūpola, 
2. vietā – Roberta Balode, 3. vietā – Klinta 
Tāfelberga (visas no Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Aiga Moļņika).

Ekonomikas olimpiādē 30. janvārī pieda-
lījās 10 skolēni no visām novada vidusskolām.

1. vietā – Elans Andrejs Vēvers, 2. vietā – 
Kristiāna Anna Lādena, 3. vietā – Andrejs 
Štrāls (visi no Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vsk., sk. Aiga Moļņika). Atzinību 
saņēma Uģis Būdenieks (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Laura Zariņa).

Eiropas Savienības Dabaszinātņu olim-
piādes 1. atlases kārtā 4. februārī piedalījās 
11 skolēni no Kuldīgas Centra, Kuldīgas 
Mākslas un humanitāro zinību un V. Plūdoņa 
Kuldīgas vidusskolas.

1. vietā – Kristaps Goldbergs (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Iveta Eglīte), 2. vietā – Nils 
Zīle (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. Ilze Ose), 3. vietā – Kristīne Goldberga 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Māra Lagzdi-
ņa). Atzinību saņēma Toms Janušs (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Eglīte).

Ķīmijas olimpiādē 9. - 12. klašu skolēniem 
2019. gada 5. februārī piedalījās 22 skolēni 
no Kuldīgas Centra, Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas. Olimpiādes darbus vērtēja četrās 
klašu grupās.

9. klašu grupā 1. vietā – Ralfs Pīpītis, 2. vie-
tā – Toms Janušs (abi no Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Silvija Bergmane), 3. vietā – Mārsija Ieva 
Jurēvica (Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. I. Ose) un Daniēls Mileiko (V. 
Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Iesalniece).

10. klašu grupā 1. vietā – Kristaps Gold-
bergs (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ināra Ie-
salniece), 2. vietā – Enija Grēta Fiļippova 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. I. Iesalniece), 
3. vietā – Betija Grabovske (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. I. Iesalniece).

11. klašu grupā 1. vietā – Kristaps Mikāls 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Iesalniece), 2. vie-
tā – Kristofers Rolands Kangīzers (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. I. Iesalniece), 3. vietā – Marta 
Laizāne (Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Iesalniece).

12. klašu grupā 1. vietā – Klinta Tāfelberga 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Ilze Ose), 2. vietā – Elīza Ieva Kinda, 
3. vietā – Annija Kleinberga (abas no Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Iesalniece).

Latviešu valodas un literatūras olimpiādē 
7. klasei 11. februārī piedalījās 21 skolēns 
no visām novada skolām, izņemot Ēdoles 
pamatskolu. 

1. vietā – Renāte Treimane (V. Plūdoņa Kul-
dīgas vsk., sk. Marika Reiha), 2. vietā – Sabīne 

Ozollapa (Kuldīgas Centra vsk., sk. Alda Janu-
ša, Sanita Vickope), 3. vietā – Emīlija Studente 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. M. Reiha) un 
Ritvars Trumsiņš (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. Jolanta Hartmane). Atzinību saņēma Monta 
Montvida (Kuldīgas 2. vsk., sk. Anda Svilpe), 
Ailija Garoza (Kuldīgas Centra vsk., sk. Ginta 
Jasinska) un Patrīcija Pole (V. Plūdoņa Kuldī-
gas vsk., sk. J. Hartmane).

11. februārī notika Dzimtās valodas dienai 
veltīts latviešu valodas konkurss 5., 6. kla-
šu skolēniem, kurā piedalījās 12 komandas 
no visām novada skolām, izņemot Ēdoles 
pamatskolu. 1. vietu ieguva Kuldīgas Centra 
vidusskolas komanda (Alise Ābolte, Katrīna 
Stjopočkina, Ulla Januša, Ulla Emīlija Gauja, 
sk. Sanita Vickope un Alda Januša) un Laidu 
pamatskolas komanda (Ivo Rozenbergs, Ance 
Sļesarenko, Nikola Lauraitīte, Niks Ričards 
Odiņš, sk. Aija Botsmane). 3. vietu ieguva 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas komanda 
(Ksenija Baltiņa, Egija Levica, Ieva Bitte, 
Adriana Brūvere, sk. M. Reiha un J. Hartmane).

Matemātikas  olimpiādē 5. – 8. klašu 
skolēniem 15. februārī piedalījās 84 skolēni 
no visām novada skolām. Olimpiādes darbus 
vērtēja četrās klašu grupās.

5. klašu grupā 1. vietā – Roberts Aleksandrs 
Zītars (Kuldīgas Centra vsk., sk. Santa Lapiņa), 
2. vietā – Linda Krastiņa, 3. vietā – Una Undīne 
Bliska (abas no Kuldīgas 2. vsk., sk. Sandra 
Ķergalve). Atzinību saņēma Alise Ābolte, 
Katrīna Stjopočkina (abas no Kuldīgas Centra 
vsk., sk. S. Lapiņa), Anete Rūtenberga, Elīna 

Iberga (abas no Kuldīgas Centra vsk., sk. Inta 
Vaselāne), Valters Jūrmalis, Elīna Lelde Tūbele 
(abi no V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Sandra 
Poriņa).

6. klašu grupā 1. vietā – Ketija Pulma-
ne (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. Gunta 
Jankovska), 2. vietā – Elizabete Midletone 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. Maruta Birzniece), 
3. vietā – Markuss Kristofers Dundurs (V. Plū-
doņa Kuldīgas vsk., sk. Laine Līce). Atzinību 
saņēma Jūlija Ozoliņa (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. I. Vaselāne), Kate Krauze, Endija Megne 
(abas no Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Mirdza Medne), Ieva Bitte 
(V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., sk. G. Jankovska).

7. klašu grupā 1. vietā – Elīza Apine (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. Aelita Kāla), 2. vietā – Sabīne Ozollapa 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. S. Lapiņa), 3.vie-
tā – Kristiāna Leismane (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. Dace Zomerovska). Atzinību saņē-
ma Samanta Līberga (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. S. Lapiņa), Krišjānis Mikāls (V. Plūdoņa 
Kuldīgas vsk., sk. Inese Reboka).

8. klašu grupā 1. vietā – Megija Vaselāne 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. S. Lapiņa), 2. vietā – 
Mārtiņš Stebulis (V. Plūdoņa Kuldīgas vsk., 
sk. L. Līce), 3.vietā – Kristers Lūciņš (V. Plūdo-
ņa Kuldīgas vsk., sk. D. Zomerovska). Atzinību 
saņēma Marija Ausmane (V. Plūdoņa Kuldīgas 
vsk., sk. L. Līce), Elīna Putniņa (Z. A. Meiero-
vica Kabiles psk., sk. Ance Bergmane).

Informāciju sagatavoja Izglītības nodaļas 
speciāliste lIlIta maČtama

Pašvaldība arī 2019. gadā 
finansiāli atbalstīs vasaras 

nometņu rīkošanu
28. februārī Kuldīgas novada Domes deputāti 
pieņēma lēmumu par projekta “Vasaras 
interešu un talantu skola 2019” īstenošanu, 
kas ļaus Kuldīgas novadā deklarētajiem 
bērniem un jauniešiem, kā arī Kuldīgas 
novada izglītības iestāžu audzēkņiem vecumā 
no 5 līdz 16 gadiem daudzpusīgi pavadīt 
vasaru un attīstīt savus talantus.

Projekta nolikums un pieteikuma veidlapa 
publicēta Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā 
www.kuldiga.lv. 

Projekts paredz, ka pašvaldības maksimālais 
finansiālais atbalsts vienai nometnei ir 900 EUR. 
Pašvaldības budžetā vasaras nometņu atbalstam 
paredzēts finansējums 9000 EUR.

Nometnes norisināsies šī gada jūnijā, jūlijā 
un augustā. Projekta pieteicējs var būt fiziska vai 

juridiska persona, kura atbilst 01.09.2009. MK no-
teikumu Nr. 981 “Bērnu nometņu organizēšanas 
un darbības kārtība” prasībām.

Projekta pieteicējam jāiesniedz “Vasaras intere-
šu un talantu skolas 2019” aktivitāšu programma 
10 dienām ar darba laiku no plkst. 9.00 līdz 15.00. 
Diennakts nometnēm pieļaujams īsāks nometnes 
darbības laiks, bet ne mazāk kā 5 pilnas diennaktis.

Projektu Kuldīgas novada pašvaldība izsludina 
jau devīto gadu. 

Projekta pieteikumi iesniedzami līdz 2019. gada 
29. marta plkst. 12.00 Kuldīgas novada pašvaldī-
bā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Plašāka informācija 
pa tālr. 27020934 vai e-pastā: santa.dubure@
kuldiga.lv.

KrIStīne DuĻbInSKa, 
mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja

līdzekļu sadalījums finansiālajam atbalstam 2019. gadā Kuldīgas 
novada biedrībām un nodibinājumiem, 
kuru darbība saistīta ar sociālo jomu

Projekta nosaukums Iesniedzējs/ proj. vadītājs Piešķirtais 
finansējums

biedrības/nodibinājuma darbības atbalstam sociālajā jomā
Liepājas neredzīgo biedrības Kuldīgas nodaļa Kristīne Dzintare 600
Invalīdu biedrība “Tu vari” Igors Serdjukovs 1000
LMSA Kuldīgas nodaļa Zaiga Ribaka 400
Latvijas nedzirdīgo savienības Kuldīgas reģionālā 
biedrība Raimonda Tabaka 1200

Kuldīgas rajona invalīdu biedrība Daina Saulīte 1200
Ēdoles pagasta invalīdu biedrība Emīlija Kniploka 400

biedrības, kas darbojas sociālajā jomā ar pensionāriem, 
bērniem un pieaugušām personām  

Kuldīgas senioru skola Ruta Orlova 885
Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienība “Rumbiņa” Zigrīda Sīle 1200
Kuldīgas novada politiski represēto biedrība Uldis Jumiķis 1200
Pensionāru biedrība “Kabile” Daina Ļeonova 250
Biedrība  “Savējie savējiem” Līga Vaļģe 600
Nodibinājums “Mamma mammai fonds” Bonija Lasmane 850
Ģimeņu biedrība “Dzirkstelīte” Maija Silarāja 450
Kuldīgas daudzbērnu ģimeņu biedrība “Šūpulītis” Argita Zundovska-Mediņa 850
Snēpeles pagasta ģimeņu biedrība “Svētelis” Iveta Šternberga 500

līdzekļu sadalījums atsevišķu pasākumu finansējumam 2019. gadā
Biedrība Pasākums Piešķirtais

finansējums
Usmas baznīcas atbalsta 
biedrība

“Vasarsvētku pasākums ģimenēm ar bērniem – esam kopā” 
16.06.2019. 150

LV Nedzirdīgo savienības 
Kuldīgas reģionālā biedrība “Mēs runājam zīmēs” 14.09.2019. 230

Kuldīgas senioru skola

Tikšanās ar dr. Danilānu par veselības veicināšanas tēmu; 
tikšanās ar Anitu Kreicebergu par veselības veicināšanas tēmu; 
praktiska nodarbība – Jāņu vainagu, ziedu vainagu vīšana, cepuru 
veidošana no dabas materiāliem

820

Esiet sveicinātas, Kuldīgas 
novada uzņēmējas!

Turpinot jau otro iniciatīvas “Līderes kods” 
sezonu, šī gada 21. martā 16.00 Kuldīgas no-
vadā viesosies biedrība “Līdere”, kas apvieno 
Latvijas sievietes – uzņēmējas un augstākā 
līmeņa vadītājas. 

Iniciatīvas “Līderes kods” mērķis ir noskaidrot 
Latvijas sievietes – uzņēmējas spēka formulu, 
vērtību, dzīves un darba pamatvērtību kodu, aktu-
alizēt pamatvērtību nozīmi valsts un uzņēmējdar-
bības izaugsmē. Lai to paveiktu, esam uzmeklē-
jušas Kuldīgas novada sievietes – uzņēmējas, kas 
būtiski ietekmējušas novada attīstību un ar kurām 
lepojas iedzīvotāji. Uzklausīsim šo sieviešu stāstus 
un kopīgi secināsim, kas mūsu valsti dara stipru.

Kopā ar jums – Kuldīgas novada uzņēmē-
jām – brīvā atmosfērā diskutēsim par sievietes 
– uzņēmējas vērtībām, kas palīdzējušas veidot un 
attīstīt uzņēmumus, kas palīdzējušas nepadoties 
un devušas drosmi pretoties grūtībām, lai virzītos 
uz priekšu.

Nav būtiski, vai Jūsu uzņēmumā nodarbinā-

ta esat Jūs viena, vai Jums ir izdevies uzbūvēt 
lielu un stabilu uzņēmumu, kas dod darbavietas 
daudziem novada iedzīvotājiem – mēs ar prieku 
gaidīsim katru no jums, jo tikai kopā varam izvei-
dot diskusiju un atrast mūsu kopīgās un atšķirīgās 
vērtības, izveidojot patieso “Līderes kodu” visā tā 
krāsu bagātībā. 

Aicinām Jūs būt klāt un kopīgi veidot Latvijas 
līderes spēka kodu! 

Tikšanās: Kuldīgas Mākslas namā, 1905. gada 
ielā 6, Kuldīgā (1. stāvā). Laiks: 21. martā no 
16.00 līdz 19.00. 

Dalība pasākumā – bez maksas. 
Dalību pieteikt līdz 18. martam, zvanot pa 

tālruni 27091623 (Agnese Lapsiņa) vai sūtot 
pieteikumu e-pastā: agnese.lapsina@kuldiga.lv.

Pasākums būs publisks, tajā tiks fotografēts 
un filmēts.

mārīte šperberga, 
biedrības “līdere” valdes priekšsēdētājas 

vietniece



7

2019. gada 7. marts

Domes 2019. gada 28. februāra sēde
apstiprina saistošos 
noteikumus un nolikumus
Apstiprināja Kuldīgas novada Do-

mes saistošos noteikumus Nr. 2019/1 
”Par Kuldīgas novada pašvaldības 
2019. gada budžetu”.

Apstiprināja saistošos noteikumus 
Nr. 2019/2 “Par mājas (istabas) dzīvnie-
ku turēšanu Kuldīgas novadā”.

Apstiprināja noteikumus Nr. 2/2019 
“Kārtība, kādā Kuldīgas novada paš-
valdības iestādes un aģentūras plāno 
un uzskaita ieņēmumus no maksas 
pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu 
sniegšanu saistītos izdevumus, nosa-
ka un apstiprina maksas pakalpojumu 
izcenojumus”.

Apstiprināja  V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas attīstības plānu 2019.-2022. 
gadam. 

Apstiprināja Kuldīgas novada paš-
valdības projekta “Vasaras interešu un 
talantu skola 2019” nolikumu, pieteiku-
ma veidlapu un vērtēšanas kritērijus. 

Finanšu jautājumi
Apstiprināja 4800 EUR finansējumu 

2019. gadā apkures izdevumu apmaksai 
telpām Liepājas ielā 14, Kuldīgā. 

Apstiprināja finansējuma sadali 
2019. gadā kultūras pasākumiem, kā 
arī biedrībām un nodibinājumiem, kuru 
darbība saistīta ar kultūras jomu.

Apstiprināja finansiālu atbalstu 
2019. gadā Kuldīgas novada biedrībām 
un nodibinājumiem, kuru darbība saistī-
ta ar sociālo jomu.

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpo-
jumi” 2019. gadā piešķīra finansējumu 
Mārtiņsalas laipu uzstādīšanai un 
demontāžai (12 250 EUR),  parku, 
skvēru un zaļo zonu apsaimniekošanai 
(229 600 EUR), Pilsētas dārza uztu-
rēšanai (40 400 EUR), ielu, laukumu 
un ietvju uzturēšanai un tīrīšanai (385 
000 EUR), licencētās makšķerēšanas 
vietu Ventas upē apsaimniekošanai (2 
500 EUR), stacionāro un pārvietojamo 
konteinera tipa sanitāro mezglu ikdienas 
uzturēšanai (35 000 EUR), kapsētu 
uzturēšanai (50 000 EUR). Ielu ikdie-
nas uzturēšanai (satiksmes kustības 
drošības nodrošināšanai, avārijas bedru 
likvidēšanai, tehniskai uzraudzībai, kon-
trolei un norādes zīmju izvietošanai, ielu 
uzturēšanai ziemas apstākļos) piešķīra 
210 000 EUR. 

SIA ”Kuldīgas ūdens” 2019. gadā 
piešķīra ūdensapgādes un kanalizācijas 
organizēšanai  17 482,45 EUR,  lietus 
ūdens kanalizācijas sistēmas uzturēša-
nai un apsaimniekošanai – 30 000 EUR.

Apstiprināja ar 2019. gada 1. aprīli 
maksu par 1 kubikmetra sadzīves at-
kritumu izvešanu un apsaimniekošanu 
Kuldīgas novada administratīvajā terito-
rijā 9,46 EUR/m3 bez PVN.

Nodeva pamatlīdzekli Nr.70-022 un 
inventāru (67 gab.) Kuldīgas novada 
bērnu un jauniešu centra bilancē. 

Apstiprināja autoceļu fonda izlieto-
juma programmu Kuldīgas novadam 
2019. gadam.

Apstiprināja Kuldīgas novada iz-
glītības iestāžu sniegto pakalpojumu 
izmaksu tāmes vienam izglītojamam 
pašvaldību savstarpējiem norēķiniem iz-
glītības iestādēs no 2019.gada 1.janvā-
ra. Apstiprināja pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestāžu izdevumu tāmes 
atbalsta aprēķināšanai par bērniem, kas 
apmeklē privātās pirmsskolas izglītības 
iestādes.

Akceptēja Kuldīgas novada pašval-
dības dalību atklātā projektu konkursā 
Lauku  attīstības programmas 2014.–
2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 

un iesniedza projekta pieteikumu “Snē-
peles pagasta Centra dīķa teritorijas 
labiekārtošana un aktīvās atpūtas no-
drošināšana vietējiem iedzīvotājiem’’ ar 
kopējām izmaksām 40 000 EUR.

Akceptēja Kuldīgas novada pašval-
dības dalību atklātā projektu konkursā 
Lauku  attīstības programmas 2014.-
2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
ieviešanai 5. kārtā un iesniedza pro-
jekta pieteikumu “Ikdienas satiksmes 
drošības uzlabošana pie Vārmes pa-
matskolas Vārmes pagastā’’ ar kopējām 
izmaksām 40 000 EUR.

Apstiprināja Kuldīgas Centra vidus-
skolas maksas pakalpojumu cenrādi 
telpu nomai (īrei).

nekustamais īpašums
Pēc īpašuma ierakstīšanas zemes-

grāmatā Kuldīgas novada pašvaldība 
pieņems dāvinājumā dzīvokli ”Ban-
gas”-14, Priedainē, Kurmāles pagastā.

Noteica, ka nekustamais īpašums 
“6296B001 Mūrnieki – Krastnieki ceļa 
posms”, Vārmes pagastā, piekrīt Kuldī-
gas novada pašvaldībai un ir ierakstāms 
zemesgrāmatā uz tās vārda.

Izbeidza dzīvokļa Ciema ielā 2-6, 
Mežvaldē, Rumbas pagastā, privati-
zāciju.

Precizēja nekustamā īpašuma “Ķi-
kuru notekūdeņu attīrīšanas ietaises”, 
Turlavas pagastā, zemes vienības 
piekritības pamatojumu un noteica, ka 
tā piekrīt Kuldīgas novada pašvaldībai 
un ierakstāma zemesgrāmatā.

gatavos atsavināšanai 
un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības 

nekustamo īpašumu Graudu ielā 25, 
Kuldīgā, Ceriņu alejā 7, Kuldīgā, un 
Ganību ielā 12, Kuldīgā, nekustamo 
īpašumu “Lemzeri”, Rumbas pagastā, 
nekustamo īpašumu “Āboli”, Pelču 
pagastā, nekustamo īpašumu “Sienāži”, 
Padures pagastā, un  nekustamo īpašu-
mu “Tautas nams”, Turlavas pagastā.

Pēc būvju demontāžas darbiem 
gatavos atsavināšanai pašvaldības 
nekustamo īpašumu – zemesgabalu 
Kastaņu alejā 3, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldī-
bas dzīvokļa īpašumu Mucenieku ielā 
8-9, Kuldīgā,  “Paipalas” - 4, Rendas 
pagastā, un “Upeskalni”-1, Priedainē, 
Kurmāles pagastā.

Gatavos atsavināšanai zemes vie-
nību Madaru alejā 6, Kuldīgā.

Izsolē ar augšupejošu soli atsavinās 
pašvaldības bilancē esošo transportlī-
dzekli Opel Meriva. Apstiprināja izsoles 
noteikumus un noteica kustamās man-
tas atsavināšanas cenu.

Nodeva atsavināšanai dzīvojamās 
telpas Ventspils ielā 7 - 3, Kuldīgā, un 
Jelgavas ielā 25-4, Kuldīgā. 

Publiskā izsolē ar augšupejošu soli 
atsavinās zemesgabalu Briežu ielā 7, 
Kuldīgā.

Atsavinās zemes vienību Cīrulīšu 
alejā 22, Kuldīgā, un Jasmīnu alejā 10, 
Kuldīgā, nekustamo īpašumu “Kaijas 
Sermītes”, Laidu pagastā, dzīvokli 
Gaismas ielā 11-23, Kuldīgā. 

Mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
atsavinās dzīvokļa īpašumu “Dimanti”-6, 
Kabiles pagastā, un nekustamo īpa-
šumu “Admirāļi”, Upīškalnā, Kurmāles 
pagastā. 

Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli neapdzīvojamās 
telpas “Akācijas”-7, Keramikā, Padures 
pagastā. 

Nodos atsavināšanai zemes starp-
gabalu Krasta ielā 16A, Kuldīgā.

Publiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nodos atsavināšanai zemesgabalu Ēdo-
les ielā 59, Kuldīgā, un zemesgabalu 
Ziedoņa ielā 40, Kuldīgā.

zemes noma
Iznomāja bez apbūves tiesībām 

zemesgabalus: Akāciju alejā 43, Ceriņu 
alejā 5, Ceriņu alejā 31, Pūpolu alejā 22, 
Jasmīnu alejā 13, Kuldīgā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Plie-
ņi”, Kabiles pagastā, zemes vienību 
būvju īpašuma uzturēšanai.

Iznomāja lauksaimniecības zemi 
nekustamajā īpašumā “Palīgsaimnie-
cības”, Laidu pagastā, “Palīgsaimnie-
cības”, Vārmes pagastā, un “Vanči”, 
Ēdoles pagastā.

Iznomāja nekustamā īpašuma “Ābe-
lītes”, Vārmes pagastā, zemes vienību 
1,7 ha ēku uzturēšanai. 

Iznomāja apbūvēto zemes vienību 
“Ratnieki”, Pelču pagastā.

Noslēdza zemes nomas līgumu par 
nekustamo īpašumu “Kaupēni”, Kabiles 
pagastā.

Pagarināja zemes nomas līguma 
termiņus: nekustamajam īpašumam 
“Apiņi”, Gudenieku pagastā, īpašumam 
“No Zaķsātiem”, Gudenieku pagastā, 
īpašumam “Krūmkalni”, Laidu pagastā, 
īpašumam “Urgas”, Gudenieku pagastā, 
īpašumam “Bārbeles”, Īvandes pagastā, 
īpašumam “Atmodas”, Laidu pagastā, 
īpašumam “Ieviņas”, Laidu pagastā, īpa-
šumam “Selgas”, Gudenieku pagastā.

Izdarīja izmaiņas noslēgtajos nomas 
līgumos par zemes vienībām īpašumā 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagas-
tā, un īpašumā “Gandri”, Kurmāles 
pagastā.

Izbeidza noslēgto zemes nomas 
līgumu būvju īpašuma “Ēdnīca”, Vilgālē, 
Kurmāles pagastā, uzturēšanai.

Izbeidza noslēgto nomas līgumu 
par zemes vienības daļu ar kadastra 
apzīmējumu 62580070220 nekustamajā 
īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles 
pagastā.

Izsludināja nomas tiesību bez apbū-
ves tiesībām mutisku izsoli ar augšupe-
jošu soli šādos nekustamajos īpašumos: 
“Akmentiņi 1”, Kabiles pagastā, “Dikši”, 
Turlavas pagastā, “Gatiņi 1”, Kabiles 
pagastā.

Dažādi
Slēdza nomas līgumu ar SIA “Tele 2” 

par 5 m2 ūdenstorņa platformas un 5 m2 

zemes platības iznomāšanu mobilo 
sakaru tīkla antenas ierīkošanai pie 
ūdenstorņa Vārmes pagastā, Kuldīgas 
novadā.

Pieņēma dāvinājumā no meža 
īpašnieku biedrības ”Meža konsultants” 
grāmatas ”Koku bērnudārzs” 18 eksem-
plārus. Grāmatas tiks nodotas novada 
izglītības iestādēm.

Slēdza sadarbības līgumu ar biedrī-
bu ”Kuldīgas senioru skola”. 

Atbrīvoja Daci Bergmani no Reliģis-
ko lietu konsultatīvās padomes locekles 
un priekšsēdētājas amata ar 2019. gada 
1. martu.

Nodeva publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai Kuldī-
gas novada teritorijas plānojuma 2013.-
2025. gadam grozījumu trešo redakciju.

Piešķīra Domes priekšsēdētājai 
Ingai Bērziņai neizmantoto ikgadējo 
atvaļinājumu 3 kalendāra dienas no 
25. marta līdz 27. martam.

Mainīja Pelču speciālās internātpa-
matskolas-attīstības centra nosaukumu 
uz nosaukumu ”Viduskurzemes pamat-
skola - attīstības centrs” ar 2019. gada 
1. augustu. Apstiprināja Viduskurze-
mes pamatskolas – attīstības centra 
nolikumu.

Finansiālais atbalsts Kuldīgas novada biedrībām un 
nodibinājumiem, kuru darbība saistīta ar kultūras jomu, 

2019. gadā
Projekta nosaukums Iesniedzējs/ proj.vadītājs Piešķirtais finansējums

biedrības/nodibinājuma darbības atbalstam kultūras jomā 
Biedrība “Čaupe” Arita Svenča 400
Biedrība “Kursas raksti” Inguna Spuleniece 300
Biedrība “Kūrava” Ina Celitāne 600
Kuldīgas kultūras biedrība “Līvija” Antoņina Valeiņa 1500
Biedrība MESS Aina Tovstuļaka 200
Pūra lāde Inga Vīksna 700
Snēpeles dejotāji  200

Finansiālais atbalsts kultūras pasākumiem 2019. gadā

Projekta nosaukums Iesniedzējs/ proj.vadītājs, organizācija Piešķirtais 
finansējums

Adīšanas festivāls Arita Svenča, biedrība “Čaupe” 230

Ar Kuldīgu sirdī, ar sirdi Kuldīgā Ilze Zariņa, biedrība “Kultūras projektu 
koordinācijas centrs” 600

Nekas nepazūd Zane Jančevska, biedrība “Ēdoles pūra 
lāde” 600

Ģimenes lepnums Oskars Pērkons, biedrība “Integrācijas 
centrs “Atvērtās durvis”” 300

Starptautiskais kapelu saiets “Kā 
ir, tā ir”

Silva Zālīte, Snēpeles mūzikas biedrība “Kā 
ir, tā ir” 600

Kuldīgas erudīts Inguna Spuleniece, biedrība “Kursas raksti” 150
Vasaras saulgrieži Artis Roberts, Laidu laipa 300

Latvijas sirdsdziesma Artis Šimpermanis, biedrība “Mākslas 
horizonti” 280

Putni – pavasara pulkstenis Velta Krūmiņa, Lipaiķu evaņģēliski luteriskā 
draudze 200

Pasākumi Līvijas Rezevskas 
izstāžu zālē

Antonina Valeiņa, Kuldīgas kultūras biedrība 
“Līvija” 700

Mākslas dārzs Ieva Vītola Lindkvista, M22 Mākslas un 
radošuma telpa 800

Mākslas projekts “Izstāde kā 
stāsts” Iveta Brence, MC “Pēda” 500

Mākslas plenēri Iveta Brence, MC “Pēda” 1000
Iemirdzies Aina Tovstuļaka, biedrība MESS 500

Demokrātijas kafejnīca Maija Jankovska, biedrība “Kurzemes NVO 
centrs” 800

Rakstu rakstus izdancoju Gunta Freiberga ,Snēpeles dejotāju biedrība 100
Dz. Lejas fotoalbuma “Suitu zemes 
ļaudis” izdošana Dace Martīnova, EKC Suiti 500

Zili brīnumi Annas dārzā  Sv. Annas draudze 800

Torņu sasaukšanās Vārmē Lelde Ose, Vārmes pagasta attīstības 
biedrība 500

Uz visiem 100 pēc diskoskalas Viesturs Liepiņš, biedrība “Ventas dzirkstis” 840
Tradicionālās kultūras darbnīcas 
jauniešiem Ina Celitāne, biedrība “Kūrava” 500

Kuldīgas novada gadskārtu 
nodarbības Ina Celitāne, biedrība “Kūrava” 300

Aicina uz iedzīvotāju
sapulcēm pagastos

Aicinām Kuldīgas novada pagastu iedzīvotājus uz iedzīvotāju sapulcēm – 
tējas vakariem ar sarunām. Par aizvadītajā gadā paveikto un 2019. gada plāniem 
stāstīs novada pašvaldības vadība, pagastu pārvaldnieki un speciālisti. 

Sapulces notiks:
11 martā 18.00 – Rumbas pagasta Mežvaldē
13. martā 13.00 – Gudenieku pagasta 
pārvaldē
18. martā 17.00 – Ēdoles kultūras namā
20. martā 18.00 – Pelču tautas namā
21. martā 17.30 – Turlavas kultūras namā
25. martā 17.00 – Īvandes muižā
27. martā 15.00 – Vārmes Jauniešu centrā

1. aprīlī 17.30 – Padures pagasta pārvaldē
3. aprīlī 17.00 – Kabiles saieta namā “Sencis”
8. aprīlī 15.30 – Laidos “Bitītes” zālē
10.aprīlī 17.30 – Rendas kultūras namā
15. aprīlī 17.30 – Kurmāles pagasta pasā-
kumu zālē
17. aprīlī 17.30 – Snēpeles tautas namā

agneSe buKa, 
izpilddirektores vietniece

Kuldīgas senioru skolas
nodarbības martā

 13. martā 15.00 un 17.00 Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikumā (Liepājas ielā 31) – 
dekupāža. Lektore Lāse Juska. Līdzi jāņem kastīte, dēlītis, priekšmets dekupēšanai.
 19. martā 12.00 Kuldīgas Mākslas namā – cikli dabā. Cilvēka mūža ritējums ciklos, periodos 
un posmos. Lektors Uldis Ante.
 20. martā 11.00 Kuldīgas Mākslas namā – svešinieki dabā, vai tie mūs apdraud? Lektore 
Andra Ratkeviča no Dabas aizsardzības pārvaldes.
 20. martā 17.00 – nūjošana, vada Vineta Baukše. Līdzi jāņem nūjas nūjošanai. Tikšanās – 
pie Kuldīgas Mākslas nama.
 26. martā 12.00 Kuldīgas Mākslas namā – kristāli, akmeņi. Miegs un sapņi. Lektors Uldis Ante.
 27. martā Padures pagasta “Lazdkalnos” – dekoratīvo koku un krūmu veidošana, mēslošana, 
atbilstošu darba rīku izvēle. Lektore Solveiga Zīle. Izbraukšana no Kuldīgas Mākslas nama 
10.45. Laika apstākļiem atbilstošs apģērbs, līdzi darba cimdi.
Tālruņi informācijai: Ruta Orlova – 26467724, Anita Laula – 22356018.



 paSāKumI pagaStOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 
Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu laIKS

2019. gada 7. marts

KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 2,60 EUR, brīvdienās – 3 EUR. Bērniem līdz 3 gadu 
vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas. Vietu rezervēšana uz seansiem pa 
tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu pirms pirmā kino seansa. Programmā 
iespējamas izmaiņas! Programmu skatīt www.kuldiga.lv, www.kckuldiga.lv.
Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 KKC paSāKumI

SpOrta paSāKumI

Ir apritējis gads, kopš uzsāku darbu 
Kurzemes plānošanas reģionā kā re-
migrācijas koordinatore. Gads ir gana 
zīmīgs posms, lai atskatītos uz piedzī-
voto un izdarītu kādus secinājumus.

Remigrācija – aktuāls temats 
ikvienam Latvijas iedzīvotājam. Ja 
labi padomā, gandrīz visiem Latvijas 
iedzīvotājiem ģimenes vai draugu 
lokā ir kāds, kurš ir aizbraucis no 
Latvijas. Sarunas un sarakstes gan ar 
mājās palicējiem, gan tiem, kas atro-
das ārpus Latvijas, nereti ir emociju 
pilnas. Jautājums par atgriešanos uz 
dzīvi Latvijā ir aktuāls daudziem, īpaši 
tagad, BREXIT priekšvakarā.

Vai izdosies? Tas ir jautājums, ko 
dzirdu gandrīz katrā sarunā un e-pastu 
rindās. Par to domā gan tie, kas plāno 
atgriešanos Latvijā, gan viņu ģimenes 
locekļi un draugi, kas gaida dzimtenē 
un cer, ka atgriešanās izdosies. Tāpēc 
ir būtiski uzklausīt atbraucēju jautāju-
mus un palīdzēt saprast, kā situāciju 
labāk risināt.

Atbalstīsim – kaut ar smaidu. 
Remigrācijas koordinatori ikdienā 
atbraucējiem sniedz informatīvu at-
balstu, palīdz saprast, kur un pie kā ar 
aktuālo jautājumu vērsties. Pēc ilgākas 
prombūtnes cilvēki meklē atbalstu 
praktisku jautājumu risināšanā, bieži 
vien ārpus ierastā darba laika. Atbrau-
cējiem būtiski ir arī justies pieņem-
tiem, tāpēc aicinu vietējo sabiedrību 
nenovērsties no viņiem un atbalstīt 
atbraucēju iejušanos Latvijas vidē.

Latviešu valodas zināšanas pašas 
no sevis nerodas. Tas ir jautājums, ar 
kuru būtiski strādāt jau tagad. Dau-
dzu ģimeņu bērni, kas dzīvo ārpus 
Latvijas, vairs nerunā savā dzimtajā 
valodā. Vecākiem valodas mācīšana 
prasa papildus piepūli un laiku, bet, 
atgriežoties Latvijā, par situācijas 
ķīlniekiem nereti kļūst bērni, jo ie-
kļaušanās Latvijas izglītības sistēmā 
bez latviešu valodas zināšanām nav 
vienkārša. Tomēr arī tas ir paveicams, 
ja vien ir pietiekama motivācija. 

Ārvalstu pieredze ir devusi vērtīgas 
zināšanas un prasmes. Uz dzīvi Latvijā 
atgriežas cilvēki ar dažādu ārvalstīs 
iegūtu pieredzi un zināšanām, ko 
var un vēlas izmantot mūsu valstī. 
Piemēram, pagājušajā vasarā uz dzīvi 
Kuldīgā no Lielbritānijas atgriezās 
ģimene, kas ir izveidojusi ģimenes 
uzņēmumu – viesu namu “Raxti”. Tā 
izveidē saimnieki izmantojuši viesnī-
cu vadībā Lielbritānijā gūto pieredzi 
un zināšanas. Līdzīgus piemērus va-
rētu minēt vēl, jo ārvalstīs apgūtais ir 
vērtīgs ieguvums gan darba ņēmējam, 
gan arī attīstot savu uzņēmējdarbību.

Informācija par VARAM remigrā-
cijas projektu: www.paps.lv. Tur iespē-
jams aizpildīt tiešsaistes anketu un sazi-
nāties ar remigrācijas koordinatoriem.

KrIStīne SmIlga, 
Kurzemes plānošanas reģiona 
remigrācijas koordinatore

Pt. 8.III  18.00  KlaSeS SalIDOjumS
Pt. 8.III  20.00  2019, Latvija, ilgums 1’37
Sv. 10.III  17.50  komēdija, 16+
O. 12.III  20.00 
T. 13.III  18.00 
C. 14.III  20.30 
Sv. 17.III  17.30 
P. 18.III  20.00 
O. 19.III  18.00 
T. 20.III  20.00 
C. 21.III  18.00 

Pt. 8.III  15.30 legO FIlma 2
Sv. 10.III  13.00  2019, ASV, ilgums 1’53, 
T. 13.III  15.50  animācijas filma, U
C. 14.III  18.00 

Sv. 10.III  15.30  alIta: KaujaS eŅĢelIS
O. 12.III  17.50  2018, Kanāda, Argentīna, ASV, 
T. 13.III  20.00  ilgums 2’05
C. 14.III  15.50 zinātniskā fantastika, 12+

Sv. 17.III  13.00  Kā pIeraDInāt pŪĶI 3
Sv. 17.III  15.10  2019, ASV, ilgums 1’40
P. 18.III  16.00  animācijas filma, 7+
O. 19.III  16.00
T. 20.III  18.00
C. 21.III  16.00

P. 18.III  18.10  DauDz laImeS nāVeS DIenā 2
O. 19.III  20.00  2019, ASV, ilgums 1’40
T. 20.III  16.00  šausmu filma, trilleris, mistika, 12+
C. 21.III  20.00

Piektdien, 15. martā, 19.00 latviešu ekoloģiskās mūzikas grupas “Ducele” koncerts 
“tā viš i”. Ieeja – 10, 12, 15 EUR. Biļetes Kuldīgas kultūras centrā un www.bilesuparadize.lv. 

Sestdien, 16. martā, 18.00 Kuldīgas amatierteātra izrāde “pirmais sniegs” (Astra 
Meklere). Ieeja – 1 EUR. Biļetes Kuldīgas kultūras centrā.

Pirmdien, 1. aprīlī, 19.00 izrāde “lielais loms” pēc A. Brigaderes lugas “Lielais loms” 
motīviem. Ieeja – 8, 10, 12 EUR. Biļetes Kuldīgas kultūras centrā.

Remigrācija –
aktuāls temats

ĒDOlĒ
Martā bibliotēkā – Dzintras Jermohinas 

suvenīru kolekcijas izstāde “Gotiņ, mana 
raibaliņa, garda piena devējiņa”.

Katru trešdienu 17.00 kultūras namā – 
veselības vingrošana. Nodarbības vada 
sertificēta trenere Malda Ruņeniece.

9. martā 21.00 kultūras namā – pavasa-
ra balle, spēlēs grupa “Pļumpapā”. Ieeja – 
5 EUR. Galdiņu rezervēšana un ieejas 
biļešu iegāde līdz 7. martam. Pasākuma 
laikā biļetes netirgos.

guDenIeKOS
Pirmdienās un trešdienās 19.00 pa-

gasta pārvaldes zālē – bezmaksas vese-
lības vingrošana, nodarbības vada Linda 
Vainovska.

Martā Basu bibliotēkā – rokdarbu 
izstāde “Es ar savu adatiņu sastrādāju 
nedarbiņu”. 

11. martā 13.00 Basu bibliotēkā – la-
sītāju kopā sanākšana, interešu klubiņa 
veidošana.

8. martā 18.00 kultūras namā viesosies 
Dina Kristīne Bitēna un Atvars Sirmais ar 
romantisku muzikāli poētisku koncertprog-
rammu “Rožu tēja”. Ieeja – 3 EUR.

1. aprīlī tiek organizēts brauciens uz 
teātra izrādi “Lielais loms” Kuldīgas kultūras 
centrā. Biļetes cena – 12 EUR. Pieteikties 
līdz 13. martam pa tālr. 29266724.

īVanDĒ
Ceturtdienās 18.00 Īvandes muižā – 

balles dejas, nodarbības vada Aira Karele. 
Pieteikties pie Airas pa tālr. 29455214.

Savu darbību atsāk Īvandes vokālais 
ansamblis, aicināti bijušie un jauni dalīb-
nieki, vadītāja A. Jaunbrūne. Mēģinājumi 
notiek trešdienās plkst. 17.00 Īvandes 
muižā. Dalībnieki aicināti pieteikties, zvanot 
Guntai pa tālr. 26470633.

Otrdienās 17.30 Īvandes muižā – bez-
maksas veselības vingrošana, nodarbības 
vada Linda Vainovska.

KabIlĒ
No 20. marta līdz 15. aprīlim bibliotēkā – 

Kabiles pamatskolas 5. – 9. klašu skolēnu 
mājturības stundās gatavotie darbi no koka.

15.  martā 19.00 saieta namā “Sencis” – 
Rikardiona koncerts. Biļešu cena – 6 EUR, 

skolēniem – 3 EUR. Biļešu iepriekšpārdo-
šana, zvanot pa tālr. 29903638 (Daina).

KurmālĒ
Līdz 15. martam pagasta izstāžu zālē – 

Gundijas Kalējas gleznu izstāde.
Līdz 29. martam Priedaines bibliotēkā – 

Sintijas Lāces rokdarbu izstāde.
No 19. marta līdz 24. aprīlim pagasta 

izstāžu zālē – Vilgāles pamatskolas sko-
lotājas Dinas Zvejnieces gleznu izstāde.

16. martā 19.00 pagasta pasākumu 
zālē – Vecpils amatierteātra izrāde “Dullās 
māsas.”

Līdz 22. martam aicinām pieteikties un 
samaksāt par Dailes teātra izrādi “Balta 
vārna melnā krāsā”. Izrāde notiks 10. ap-
rīlī teātra namā “Jūras vārti” Ventspilī. 
Tālr. 29257707 (Inete)

laIDOS
Martā un aprīlī Sermītes bibliotēkā – 

Oļģerta Visvalža Grūbes fotoizstāde “Te – 
manas mājas”.

Martā atsākas vingrošanas nodarbības. 
Trenere Aina Baumane gaidīs nodarbībās 
4., 7., 11., 14., 19., 22., 25., 28. martā 18.00 
pamatskolas labā spārna 2. stāva zālē. 

8. martā 12.00 Sermītes bibliotēkā – 
lasītāju klubiņa tikšanās.

14. martā 13.00 Laidu “Bitītē” – pasāku-
mu ciklā “Iepazīsim nezināmo” tikšanās ar 
psihoterapeiti, TV šovu vadītāju Ainu Poišu, 
runāsim par dažādiem dzīves musturiem. 
Pagasta iedzīvotājiem transportu pieteikt 
līdz 12. martam pa tālr. 29604482.

22. martā 18.00 Sermītes trenažieru 
zālē demonstrēs A. Ēķa jauno filmu “Klases 
salidojums.” Ieeja – 2 EUR.

23. martā 13.00 skolas sporta zālē – 
senioru balle “Sniegpulkstenīšu modinā-
šana”. Piedalīsies Laidu vokālais sieviešu 
ansamblis “Vēja zvani”, balli spēlēs Juris 
no Džūkstes. Dalības maksa – 3 EUR. 
Ieeja ar “groziņiem”. Pieteikšanās uz balli 
līdz 18. martam Mārai (tālr. 26516332) vai 
Andai (tālr. 29604482).

paDurĒ
Martā bibliotēkā – izstāde “Lauku 

sieviešu rokdarbi XX gadsimtā”. 30. martā 
11.00 – izstādes noslēgums.

13. martā 18.00 bibliotēkā – pasākums 

skolas vecuma jauniešiem “Vakars bez 
viedierīcēm”. Dažādas spēles un jautra 
laika pavadīšana.

14. martā tiek organizēts brauciens uz 
Liepājas teātra muzikālo komēdiju “Biļete uz 
Tranaju” teātra namā “Jūras vārti” Ventspilī. 
Biļetes cena – 8,50 EUR. Nodrošināts bez-
maksas autobuss. Izbraukšana 17.30 no 
pagasta pārvaldes, vietu skaits ierobežots. 
Pieteikties pa tālr. 28887059 (Una).

pelČOS
Līdz 22. martam bibliotēkā – izstāde 

“1001 krūzīte”. Lauras Dzērves privātko-
lekcija.

9. martā 10.00 tautas namā – novu-
sa turnīrs. Spēles risināsies vīriešiem, 
jauniešiem un sievietēm kopējā ieskaitē. 
Pieteikšanās sacensībām līdz 8. marta 
14.00. Apbalvošana – sacensību dienā pēc 
rezultātu apkopošanas. Ar organizatoru 
sarūpētām balvām apbalvos pirmo trīs 
vietu ieguvējus. 

13. martā 16.00 bibliotēkā – konkursa 
“Skaļā lasīšana” fināls.

16. martā 18.00 tautas namā – koncerts. 
Par labu atmosfēru un dziesmām rūpēsies 
Agnese (balss), Ralfs (saksofons), Zigurds 
(klavieres). Pēc koncerta 22.00 – balle. 
Vietu rezervācija pie galdiņiem pa tālr. 
26354396. Ieejas maksa iepriekšpārdoša-
nā – 2 EUR personai, ballītes laikā – 5 EUR 
personai. 

20. martā 10.45 bibliotēkā – projekts 
“Mana mazā  bibliotēka” PII “Ābelīte” 
audzēkņiem.

renDā
Līdz 29. martam bibliotēkā – Mairas 

Rībenas gleznu izstāde.
9. martā 18.00 kultūras namā – Sie-

viešu dienas koncerts ar Kristīni Šomasi. 
Ieeja – 2.50 EUR. 21.00 – ballīte kopā 
ar grupu “Tranzīts” un DJ Ralfu. Dalības 
maksa – 15 EUR (klāti galdi, mūzika), 
iepriekš pieteikties un samaksāt. Tālrunis 
informācijai: 26181470.

20. martā 18.00 kultūras namā – radošā 
darbnīca “Māla veidošana”, vadīs keramiķe 
Linda Romanovska. Darboties ar mālu 
aicināti gan mazi, gan lieli. Dalības maksa – 
5 EUR. Lūgums pieteikties līdz 18. martam 
pa tālr. 26181470.

rumbā
Līdz 12. martam pagasta pārvaldes 

zālē – Daces Jaunzemes un Šelomītes 
Jaunzemes gleznu izstāde “Kad nejaušais 
top jaušs”. 

Līdz 29. martam bibliotēkā – Reiņa 
Stārasta PSRS laika rotaļu auto kolekcija.

8. martā 18.30 Ventas ciema “Bu-
kaišos” – koncerts “Tepat tepatās blakus”. 
Komponiste un soliste Guna Pūcīte, vārdu 
autore Gunta Krauze.

12. martā 13.00 Ventas ciema “Bu-
kaišos”, 13. martā 13.00 pagasta bibliotēkā, 
14. martā 13.00 Novadniekos, pasta ēkā – 
skolēnu brīvlaika “Galda spēļu sacensības 
bērniem”.

19. martā 10.00 pagasta bibliotēkā un 
14.00 Ventas ciema “Bukaišos” – radošā 
darbnīca.

 SnĒpelĒ
Līdz 18. martam bibliotēkā – Renātes 

Mihailovas darināto kartiņu izstāde.
Līdz 29. martam bibliotēkā – TTMS 

“Kuldīgas palete” kologrāfijas izstāde 
“Lido zivis”.

Otrdienās 18.00 Snēpeles muižas 
zālē – bezmaksas veselības vingrošana. 
Nodarbības vada Sanita Pujāte. 

Pagasta bibliotēka piedāvā bezmaksas 
grāmatu piegādi mājās. Pieteikšanās pa 
tālruni 29218553 vai e-pastā: snepele.
biblioteka@kuldiga.lv.

7. martā 19.00 Snēpeles muižā – mu-
zikāli pavasarīgi sveicieni sievietēm svēt-
kos, muzicēs Aivars Konutis. Ieeja – bez 
maksas.

turlaVā
Martā Ķikuru bibliotēkā – Intas Vīderso-

nes rokdarbu izstāde.
Martā   Turlavas bibliotēkā – Kuldīgas 

novada bērnu un jauniešu centra ceļojošā 
foto izstāde “Tava un mana Latvija”.

7. martā 16.00 kultūras namā – pasā-
kums jauniešiem “TUR LAVA”.

9. martā 22.00 kultūras namā – paš-
darbnieku un sportistu vakars, tēma “Mans 
skolas laiks”.

14. martā 11.00-18.00 un 15. martā 
10.00-15.00   kultūras namā – “Atver skapi” 
(maināmies, dalāmies ar apģērbu, apaviem 
un citām mantām).

22. martā 19.00 kultūras namā – Snē-
peles amatierteātra izrāde “Kartupeļu talka”. 

VārmĒ
Martā bibliotēkā – TTMS “Kuldīgas pale-

te” dalībnieka Kārļa Dazarta darbu izstāde.
11. martā 17.30 bibliotēkā – lasītāju 

klubiņa tikšanās.
16. martā 16.00 sporta hallē – kāršu 

spēles “Duraks” pēcpusdiena gan bērniem, 
gan pieaugušajiem.

22. martā 19.00 Vārmes muižā – cikla 
“Stāsts un mūzika Kuldīgas novada mui-
žās” pasākums – Liepājas stīgu kvartets un 
flautas solo koncertprogrammā “Mocarts, 
Haidns un Bokerīni”. Pirms koncerta 18.00 – 
ekskursija pa muižu gida pavadībā. Ieeja 
pasākumā – bez maksas. Uz Vārmes muižu 
un atpakaļ vedīs bezmaksas autobuss, 
izbraukšana 17.30 no Kuldīgas kultūras 
centra. Vietu skaits autobusā ierobežots, 
tāpēc pietiekšanās obligāta, rakstot agnese.
lapsina@kuldiga.lv vai zvanot 26198759.

9.III 10.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts telpu futbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.III 12.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem; KNSS sporta nams, 
  Virkas iela 13, Kuldīga
9.III 12.00  Kuldīgas kauss vieglatlētikā U-16 un U-18 grupās; KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, 
  Kuldīga
9.III  13.00  2018./2019. gada 1. līgas čempionāts telpu futbolā, pusfināla pirmā spēle. 
  FC “Nikers” (Kuldīga) – TFK “Salaspils”; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
9.III  18.00  2018./2019. gada Latvijas kausa izcīņa telpu futbolā fināls FC “New Project” (Rīga) – 
  LDZ Cargo/DFA (Daugavpils); KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga 
10.III  10.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-17 grupā zēniem ; KNSS sporta nams, 
  Virkas iela 13, Kuldīga
10.III  14.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, 
  Kuldīga
11.III  11.00  Latvijas čempionāta fināls futbolā telpās U-14 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
  Kuldīga
13.III  19.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā U-16 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
15.III  11.00  Latvijas Jaunatnes čempionāts volejbolā U-14 grupā meitenēm; Skrundas vidusskolas 
  zāle, Liepājas iela 12, Skrunda
16.III 10.00 R. Reimaņa piemiņas turnīrs galda tenisā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
16.III  11.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, 
  Kuldīga
16.III  20.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā 2. līgā ¼ fināls: FK Vārme-Burtnieku novads/Pēdu 
  nav; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.III  11.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-9 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
17.III  12.00  Kuldīgas novada atklātais čempionāts basketbolā; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, 
  Kuldīga
17.III  14.30  LJBL-LR čempionāts basketbolā jauniešiem; KNSS sporta nams, Virkas iela 13, Kuldīga
17.III  16.00  Latvijas meistarsacīkstes florbolā 2. līgā ¼ fināls: FK Vārme-Burtnieku novads/
  Pēdu nav (ja nepieciešams); KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga

Pensionāru apvienības “Rumbiņa” biedri 12. martā plkst. 11.00
aicināti uz SapulCI Kuldīgā, liepājas ielā 14.


